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Puheenjohtajan tervehdys 

 

Arvoisa järjestöväki 

  

On tullut aika kiittää. Minulla on ollut mahdolli-

suus olla mukana MTK-Pirkanmaan johtokunnan 

työskentelyssä vuodesta 2009 lähtien. Ensin joh-

tokunnan rivijäsenenä, sitten varapuheenjohta-

jana ja viimeiset 10 vuotta puheenjohtajana.  Lii-

ton luottamustehtävien lisäksi olen ollut mukana 

oman yhdistykseni toiminnassa kuten ta-

poihimme kuuluu.  

 

Liiton puheenjohtajan tehtävässä pääsee vaikutta-

maan erityisesti MTK:n edunvalvontatyöhön ja 

antaa samalla mahdollisuuden nähdä sen miten 

ympärillämme oleva yhteiskunta toimii.   

  

Ikävien ja haastavien asioiden lisäksi puheenjoh-

tajan rooliin kuuluu paljon vaikuttavia kohtaami-

sia. Haluan tässä avata niistä muutamia. Päämi-

nisteri Orpon tapaaminen keväällä 2024 on jäänyt 

vahvasti mieleeni. Pääministeri Orpo käytti huo-

mattavan määrän aikaa huoliemme kuuntelemi-

seen ja hänen antamat vastaukset loivat uskoa, 

että viljelijöiden huolet otetaan tosissaan. Itselläni 

oli mahdollisuus tiivistää tilaisuuden päätössa-

noissa meidän kaikkien tunnot. Lähes yhtä hyviä 

tapaamisia on ollut maa- ja metsätalousministe-

rien Jari Lepän, Kimmo Tiilikaisen sekä monien 

muiden päätöksentekijöiden kanssa.  

  

Tulin valituksi heti kauteni alussa liittojen pu-

heenjohtajien edustajana MTK:n taloustyöryh-

mään. Osallistuin ryhmän työskentelyyn kauteni 

loppuun saakka. Taloustyöryhmän jäsenyys mah-

dollisti vaikuttamisen järjestön talousasioihin jo 

valmisteluvaiheessa. Lisäksi se antoi yhdessä tar-

kastusvaliokunnan puheenjohtajuuden myötä nä-

köalapaikan järjestömme talouteen ja toimintaan.  

 

Järjestöurallani tuli koettua kaikki paitsi MTK:n 

johtokunnan jäsenyys ja valtuuskunnan johtopai-

kat. Keskusliiton johtokuntaan olin yhdesti eh-

dolla ja pääsinkin viimeiselle äänestyskierrok-

selle. 

  

Pienen liiton edustaja voi vaikuttaa paljon asioi-

hin, kun keskittyy edunvalvonnassa muuhunkin 

kuin oman tuotantosuunnan edistämiseen ja 

omien etujen ajamiseen. Se huomataan 

laajemmin, kun ajattelee asioita koko järjestön 

kannalta, eikä aina vain oman tilansa näkökul-

masta. Asioita hoidetaan myös paljon taustalla, 

eikä niistä voi paljon kertoilla, vaikka mieli teki-

sikin. 

  

Liiton toiminnan yhdeksi isoksi osaksi ovat tul-

leet erilaiset hankkeet. Liiton hanketoiminta 

käynnistyi edeltäni aikana ja se on jatkunut vah-

vana saavuttaen valtakunnallistakin vaikutta-

vuutta ja merkittävyyttä. Voimaa Farmarille 

hanke palkittiin sarjassaan valtakunnallisesti oh-

jelmakauden vaikuttavimpana hankkeena ja par-

haillaan käynnissä oleva Huoltovarmuus on kan-

nattavuutta-hankeen huoltovarmuuspeli on herät-

tänyt laajaa kiinnostusta. Myös muut hankkeet 

ovat olleet onnistuneita ja tehneet liitosta itseään 

suuremman. 

  

MTK-Pirkanmaa, niin työntekijät kuin luottamus-

johtokin, on rohkeasti ottanut käyttöön uusia työ-

tapoja ja -menetelmiä. On ollut hieno olla mukana 

edistämässä käytäntöjä, jotka myöhemmin on 

otettu käyttöön koko järjestössä. Liiton johto-

kunta otti etäkokoukset käyttöön jo selvästi ennen 

koronaa ja paljon ennen muita liittoja. Pandemian 

pakottaessa kaiken toiminnan etäkokouksiin ja -

tapaamiseen, oli liitolla siihen täydet valmiudet 

heti. Yksi merkittävä periaatteellinen muutos oli 

myös se, että johtokunnan kokouspalkkiot muu-

tettiin vuosipalkkioperusteiseksi. Tämä käytäntö 

on lähtenyt myös leviämään muihin liittoihin.  

  

Pidin tärkeänä liittojen toimihenkilöiden mukaan 

ottamista keskusliitossa toteutettavaan työilma-

piirikyselyyn. Nyt kysely koskee kaikkia järjestön 

toimihenkilöitä. Se on hyvä ja tarpeellinen työ-

kalu työilmapiirin seuraamiseksi. Pidin myös tär-

keänä vuosittaista keskustelua työilmapiiristä ja 

muista työhön liittyvistä asioista kaikkien liiton 

toimihenkilöiden kanssa. Jäsenistölle merkittäviä 

maatalouspolitiikan ratkaisuja oli runsaasti eikä 

niitä ole mahdollista tässä käsitellä. Jos näistä jon-

kun haluaa mainita, niin aktiiviviljelijän määrittä-

minen oli asia, jota pidin tärkeänä.  

  

Vaikeitakin asioita pj-kaudelleni osui, mutta 

niistä selvittiin keskustelemalla. Ajankäytöllisesti 

10 vuoden kausi oli raskas, mutta hyvin antoisa ja 

opettavainen polku,  joka kannatti kulkea. Joka 

vuosi tuli paksu muistikirja täyteen tekstiä - 
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tallessa ovat muistiinpanot kokouksista ja tapaa-

misista sekä saamani yhteydenotot. 

  

Suuret kiitokset järjestöväelle ja liiton toimihen-

kilöille. Visalle, Päiville ja Jaakolle erityiskiitok-

set kaikesta ja tietysti kiitokset myös hankevetä-

jille Eveliinalle ja Annikalle kuluneista vuosista.  

  

Jukka Niittyoja  

vaari 
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Liiton toiminta yleistä 

MTK-Pirkanmaan vuoden 2025 toimintaan eniten 

vaikuttaneet asiat voi edellisen vuoden tapaan tii-

vistää seuraaviin asioihin – Ukrainan sota ja siitä 

johtuvat häiriöt, jotka syvensivät entisestään 

kroonistunutta maatalouden kustannuskriisiä.  

Liiton toiminnassa on kaksi avainkokonaisuutta – 

järjestötyö ja edunvalvonta. Toimintavuoden pai-

nopiste oli edelleen järjestötyössä mm. MTK-apin 

markkinoinnissa.  

Viljelijätunnelmat eivät yleisesti olleet kovin kor-

kealla. Tuottajahinnat nousivat kriisien myötä 

mutta kustannukset nousivat vielä nopeammin. 

Kustannuksien käännyttyä laskuun, laskivat myös 

tuottajahinnat. Erityisesti kasvinviljely on suu-

rissa vaikeuksissa – kustannukset korkealla, hinta 

alhaalla ja varastot täynnä.    

Positiivista meneillään olevissa kriisivuosissa on 

se, että yhä suurempi joukko kansalaisia ja päät-

täjiä ymmärtää kotimaisen maatalouden merki-

tyksen ja välttämättömyyden huoltovarmuudelle. 

Moni järjestön ja maatalousalan ulkopuolinenkin 

on tuonut esille kannattavan alkutuotannon välttä-

mättömyyden. 

Maatalouspolitiikan ja uuden CAP-kauden val-

mistelu jatkui mutta isoja otsikoita siitä ei nous-

sut. Eteläiset liitot järjestivät johtokunnilleen kol-

men webinaarin sarjan, jossa valmistelutilannetta 

tarkasteltiin monista näkökulmista. 

Pirkanmaalla edunvalvontaa vaativat mm. viher-

verkot ja muu maankäyttö. Maakuntaliiton hiili-

neutraliustyö jatkuu edelleen, samoin jatkuu Pir-

kanmaan ELYn johdolla toteutettu vesienhoito ja 

vastaavaan liittyvä toiminta. Liitto oli aktiivisesti 

vaikuttamassa asioihin. Loppusyksystä aloitimme 

varautumisen uuteen elinvoimakeskukseen, johon 

yhdistyvät sekä Pirkanmaan että Kanta-Hämeen 

elyt. 

Maakunnallinen edunvalvonnan kuvaamiseen ja 

kehittämiseen käytettiin runsaasti aikaa. Tämä 

liittyi keskusliiton johtokunnan käynnistämään 

järjestön kehittämisprosessiin. Sitä kutsutaan ns. 

Ellivuori-prosessiksi ja se on nimetty ensimmäi-

sen kokouspaikan mukaan.  

 

Liiton hanketoiminta jatkuu aktiivisena 

”Huoltovarmuus on kannattavuutta” -koulutus-

hankeemme jatkoi vahvaa tekemistä. Se on mer-

kittävä panostus sekä maatilojen varautumiseen, 

kannattavuuteen, että ympäristöasioihin. Lansee-

rasimme hankkeen toimesta Huoltovarmuuspelin, 

joka on herättänyt laajaa kiinnostusta ympäri Suo-

mea. 

Kulunut toimintavuosi oli maaseudun nuorille 

yrittäjille tai sellaiseksi aikoville suunnatun Far-

miÄlli Pro- hankkeen aloitusvuosi. Hanke on jat-

kohanke suosituksi tulleesta nuorille kohdiste-

tusta FarmiÄlli-hankkeesta.  

Korona opetti järjestöväen toimimaan etänä 

Toimintavuodesta 2022 lähtien on etäosallistumi-

nen ollut jo hyvin luonnollista toimintaa. Runsas 

”etäily” aiheutti myös sen, että läsnäolotapahtu-

mien sosiaalisuus nähdään tärkeänä ja osana mei-

dän kaikkien hyvinvointia. 

Monet tapahtumat ja koulutukset järjestetään ny-

kyään verkossa tai ainakin välitetään verkon 

myös kautta seurattavaksi. Yhteistyö eri liittojen 

ja eri tahojen kesken on osoittautunut toimivaksi 

ja olemme mahdollistaneet jäsenistölle monipuo-

lista ajankohtaisasiaa omien tapahtumien lisäksi. 

Liiton toimihenkilöt jatkoivat etätyöskentelyä sil-

loin kun siihen on mahdollisuus. Liiton toimis-

tolla on pyritty kiinnittämään huomiota ”toimis-

ton henkeen” eli muistaa myös sosiaalinen ja yh-

teisöllinen tekeminen. 

MTK:laista yhteishenkeä lisäsi myös se, että 

kaikki niin liiton kuin Pirkanmaalla asuvat kes-

kusliiton toimihenkilöt voivat työskennellä sa-

moissa toimitiloissa. 
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Liiton kokoukset 2025 

  

MTK-Pirkanmaan sääntömääräinen kevätko-

kous pidettiin 3.4. Agco Power Linnavuoren 

tehtailla. Kokouksessa käsiteltiin liiton toiminta-

kertomus, tilinpäätös, vastuuvapauden myöntämi-

nen sekä keskusteltiin aktiiviviljelijäasiasta ja ni-

mettiin työryhmä valmistelemaan kannanottoa 

CAP-valmisteluun. 

Puheenjohtaja Jukka Niittyoja avasi kokouksen ja 

ilmoitti luopuvansa puheenjohtajuudesta ja johto-

kuntapaikastaan syksyllä pitkän palveluksen jäl-

keen. Kokouksen yhdistettiin tehdaskierrokseen 

Agco Powerin tiloissa.  

Kunniamerkit ja stipendit: Valtiollisia kunnia-

merkkejä luovutettiin Mari Kaipiolle. Tomi Muoti-

alalle oli myös myönnetty valtiollinen kunnia-

merkki, hän ei päässyt kokoukseen paikalle.  

Salorinteen säätiön stipendit jaettiin seuraaville 

opiskelijoille: 

Otto Selkee, Ruovesi   
Niclis Pylsy, Hämeenkyrö   
Anton Hirvijoki, Ikaalinen   
Ville Nieminen, Kuru   
Maija Pitkonen, Tampere   
Tuomas Seppä, Sastamala 

Anna-Stiina Lääveri, Orivesi   
Manu Mäkelä, Ruovesi 

Jenni Vänttinen, Mänttä   

Kokoukselle valittiin puheenjohtajaksi Jussi Poh-

jala ja sihteeriksi Päivi Fallström. Pöytäkirjantar-

kastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Virva Jär-

venpää ja Raimo Mäkelä. Kokous todettiin lailli-

sesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

Johtokunta esitteli toimintakertomuksen ja tilin-

päätöksen vuodelta 2024, jotka hyväksyttiin. Kes-

kusteltiin liiton toimitilojen tilanteesta ja vuokra-

laisten löytämisestä. Vastuuvapaus myönnettiin 

johtokunnan jäsenille ja tilivelvollisille. Lisäksi 

keskusteltiin aktiiviviljelijäasiasta, ja perustettiin 

työryhmä valmistelemaan kannanottoa kansalli-

seen CAP-valmisteluun. 

 

Syyskokous 5.12.2025 Tampere, Mediapolis  

Kokouksessa käsiteltiin liiton sääntöjen 11. §:n 

syyskokoukselle määräämät asiat, mm. henkilöva-

linnat mm. puheenjohtajavaali, talousarvio ja toi-

mintasuunnitelma vuodelle 2026. Kokouksen pu-

heenjohtajaksi valittiin Ville Paulaniemi Ylöjär-

veltä, sihteeriksi kutsuttiin liiton järjestöagrologi 

Jaakko Ahola.  Tuija Jara ja Minna Aaltio Lempää-

lästä valittiin pöytäkirjantarkastajiksi. Ääntenlaski-

joina toimivat Eeva Heikkilä Kangasalta ja Antti 

Yli-Perttala Hämeenkyröstä. 

Liiton johtokunnan pj. Jukka Niittyoja ilmoitti jo 

keväällä tämän vuoden jäävän hänen viimeisekseen 

liiton johtokunnan puheenjohtajana ja johtokunnan 

jäsenenä. Uudeksi johtokunnan puheenjohtajaksi 

valittiin Tuukka Liuha Lempäälästä ja varapuheen-

johtajaksi valittiin Jani Hevonoja MTK-Vii-

alasta. Jukalle iso kiitos kymmenenvuotisesta pu-

heenjohtajuudesta ja antoisia vuosia vaarin tehtä-

vissä. 

Johtokuntaan valittiin Sami Joutsela jatkamaan ja 

Mika Hirvijoki jatkamaan Jukan kauden 2026-

2027 loppuun. MTK:n valtuuskunnasta erovuo-

rossa ollut Jani Hevonoja valittiin jatkamaan ja 

Sami Joutsela hänen varajäsenekseen. Ilkka Simola 

valittiin Tuukka Liuhan varajäseneksi MTK:n val-

tuuskuntaan. Isot onnittelut kaikille valituille! 

Kokouksessa luovutettiin MTK valtuuskunnan 

myöntämät kultaiset ansiomerkit seuraaville henki-

löille: 

Sakari Eerola, Kangasala 

Mika Hirvijoki, Ikaalinen 

Heidi Kuutti-Selkee, Ruovesi 
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Yrjö Tanila, Pälkäne 

Riku-Sippo Uotila, Kangasala 

Marjatta Ylönen, Längelmäki 

Onnittelut ja lämmin kiitos panoksestanne jäsen-

kunnan ja järjestön hyväksi. 

 

Kokous oli sekä keskusteluiltaan, että äänestyksil-

tään poikkeuksellisen pitkä ja vilkas. Äänestyksiä 

oli kaikkiaan seitsemän kappaletta 

MTK:n asiantuntija Juho Ikonen piti esitelmän 

maanomistajan omaisuudensuojasta (käytiin osissa 

äänestysten välissä). Lunastuslain uudistus tuli 

voimaan elokuun alussa koskien kaikkia lunastus-

korvaushakemuksia, joihin ei ole vielä annettu kor-

vauspäätöstä. Kohteen korvausta ei enää arvoteta 

käypään arvoon, vaan markkina-arvoon. Maan-

omistajan on siis perusteltua käyttää erilaisia ar-

vostusmenetelmiä sen perusteella, mikä tuottaisi 

korkeimman markkina-arvon. Lunastajaa ei saa 

päästää määrittelemään käytettyä arvostusmenetel-

mää. Kohteen haitankorvaukselle on myös määri-

tetty 25 % korotus. Kiinteistöarvioinnissa virhe-

marginaali on usein 5–50 %, joten maanomistajan 

kannalta on lievennetty virhearvioinnin riskiä. Ar-

vonleikkauksen poistaminen kytkeytyy kuntien 

maanhankintaan, sillä kunnat eivät voi enää tehdä 

kohteille arvonleikkausta. Jos hankkeissa tu-

lee vastaan vapaaehtoinen puustonpoiston sopi-

mustarjous, niin se tulee tarkastaa huolella, jotta 

kaikki hyödyt tulee huomioiduksi. Lunastuskor-

vausmenettelyn tulee olla viimeinen pakkokeino ja 

tavoitteena tulisikin olla vapaaehtoiset sijoitussopi-

mukset. Tällä hetkellä kuitenkin esim. Gasgrid ei 

halua neuvotella maanomistajien kanssa vetyput-

ken sijoittamisesta, vaan on esittänyt etene-

vänsä maanhankinnassa lunastusmenettelyin. 

Tämä ei ole yhteiskunnallisen yhteistyön nimissä 

toivottavin vaihtoehto.   

 Harmaa suojelu on viranomaistoimintaa, joka ai-

heuttaa epäselvyyksiä maaomaisuuteen ja metsien-

hoitoon, kun lainsäädännön minimiä ja viranomai-

sen suosituksia ei pystytä erottamaan toisistaan. 

Viranomainen saattaa kokeilla ”kepillä jäätä”, ja et-

siä tasoa, jonka maanomistaja ilman tarkempaa sel-

vitystä voisi hyväksyä. Tästä on tullut tietyillä alu-

eilla ongelmallinen vallitseva tapa. 

Keskustelussa nousi kysymyksiä ennallistamistoi-

menpiteiden vaikutuksista Pirkanmaalla sekä lu-

nastuslain uudistuksen tuomista hyödyistä maan-

omistajille. Lisäksi pohdittiin elinkeinotakuun toi-

mivuutta erityisesti silloin, kun tilalta poistuu pel-

toalaa. 

Esille nousi myös, tulisiko maanomistajan itse ha-

kea pakkolunastuksen yhteydessä soveltaa samaa 

25 % korotusta kuin muissa lunastustapauksissa. 

Miksi maisematyölupia edelleen vaaditaan osassa 

kuntia metsätalousalueilla ja onko sääntelyyn odo-

tettavissa muutoksia? 

Lisäksi tiedusteltiin, onko mahdollista saada lisä-

korvausta aiemmin lunastettuun johtolinjaan, jos 

siihen lisätään uusia teknisiä ominaisuuksia. 

Ikonen totesi vastauksissaan, että lunastuslain hyö-

tyjä voi arvioida 25 %:n haitankorvauksen korotuk-

sen kautta. Elinkeinotakuun soveltaminen on vasta 

muotoutumassa, ja sen tulkinta edellyttää rohkeita 

testitapauksia sekä asiantuntija-apua. Maisematyö-

lupien osalta todettiin, ettei niitä ole saanut määrätä 

metsätalousalueille vuoden 2017 jälkeen, ja että 

aiempi sääntely lakkaa vaikuttamasta vuoteen 2030 

mennessä. Lisäkorvausten osalta todettiin, että ne 

ovat sopimusasia, josta osapuolet päättävät keske-

nään.  
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Maisematyölupien osalta todettiin, että niiden mää-

räämistä metsätalousalueille ei ole saanut tehdä 

kaavoituksessa vuoden 2017 jälkeen, ja sääntely 

ulottuu takautuvasti vuoteen 2030 vanhojen kaavo-

jen osalta. Lunastuslain tulkinta on edelleen alku-

vaiheessa, ja mahdolliset lisäkorvaukset ovat sopi-

muskysymyksiä, jotka ratkaistaan osapuolten kes-

ken sen jälkeen, kun sopimukset on allekirjoitettu.
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Tiedotus ja viestintä 

Toimintavuonna liiton ja hankkeiden tiedotus ja viestintä on hoidettu sähköisesti. Jäsentiedotteita kaikille 

jäsenille lähetettiin sähköpostilla kahden-neljän viikon välein. Jäsensähköpostit toimitetaan Oiva-järjestel-

mällä. Viestinnässä pyrittiin lähinnä ajankohtaisuuteen sekä lähiajan tapahtumista tiedottamiseen. Tuotta-

jayhdistysten suosima tekstiviestipalvelu on ollut ahkerasti käytössä.  Nopea tiedotus ja muistutukset hoi-

tuvat tekstiviestillä helposti.  

 

Järjestössä on käytössä Microsoft-teams järjestelmä, jonka avulla puhelut ja videoneuvottelut voidaan hoi-

taa omalta työpisteeltä verkossa.  Tiedotusvälineinä käytettiin sähköpostia, www-sivuja ja liiton sekä maa-

seutunuorten Facebook-sivuja, liiton Instagram-sivuja sekä tekstiviestitiedotusta. Liiton Facebook sivuilla 

on yli 722 seuraajaa. Liiton Facebook-sivuja voi myös käydä lukemassa, vaikka ei itse ole yhteisön jäsen. 

Facebook tavoittaa helposti satoja netin käytättäjiä ja on näin ollen tehokas ja 

nopea tiedotuskanava.  

 

Tekstiviestitiedotus on normaalisti lähinnä tapahtumakutsuja sekä viime hetken 

muistutuksia. Jäsenyhdistysten tiedotusta on avustettu lähettämällä tekstiviestejä ja säh-

köposteja yhdistysten puolesta. Liiton viestinnässä paperikirjeitä ei enää lähetetä. Liiton johtokunnan sisäi-

nen WhatsApp-ryhmä päivittäisessä käytössä kiireellisten asioiden hoidossa. Suljettu Facebook-ryhmä on 

jäänyt pikkuhiljaa vähemmälle käytölle. Tilaisuuksiin ilmoittautumisessa käytettiin Lyyti-ohjelmaa, joka 

on yhteiskäytössä naapuriliittojen kanssa. Tilaisuuksissa käytettiin Mentimeter-ohjelmaa pikaisen palaut-

teen saamiseksi. Uudet WhatsApp-ryhmät, MTK kentän avainhenkilöt ja Maankäyttövaikuttajat ovat vaih-

televasti käytössä. 

 
Liiton toimihenkilöt olivat mukana yhdistysten kokouksissa. Kokouksissa oltiin pääsääntöisesti paikan 

päällä.  Maaseudun Tulevaisuudessa ilmoitettiin yhdistysten ja liiton kokoukset. Koulutuksia ja muita ta-

pahtumia ei enää ilmoitettu paperilehdissä. 

 

 
Liitolla on YouTube-kanava. Lähes kaikki etälähetykset ja webinaarit tallennetaan kanavalle. Suosituimpia 

videoita vuodesta toiseen ovat hankkeiden videoimat tukikoulutukset sekä verotusinfot. HOK-hankkeena 

on tehty vuoden aikana muutamia bodcasteja, joille on oma soittolista. 
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Johtokunnan kokoukset 2025 

 

Johtokunta kokoontui kertomusvuoden aikana 

kahdeksan (8) kertaa. Etäkokouksia pidettiin 3 ja 

livekokouksia 5 kpl. Päätöksiä kertyi tänä vuonna 

yhteensä 101 pöytäkirjan pykälää.  

Valtuuskunnan jäsenet osallistuvat valtuuskuntaa 

edeltäviin kokouksiin ja Teams-kokousten ylei-

siin asiakohtiin. 

 

17.1.2025 Setlementin kokoustila, Pyynikki, 

Tampere 

 

Keskusteliin kentältä nousseista huolenaiheista, 

kuten susitilanne ja rahoituksen tiukentuminen. 

Samalla kuitenkin todettiin onnistumisia, kuten 

kaava-asioihin vaikuttaminen, hankkeiden etene-

minen. Keskusteltiin peltokasvifoorumiin osallis-

tumisista. Keskeiset teemat liittyivät: peltokas-

visektorin aseman vahvistamiseen tuottajaor-

ganisaatioiden avulla, vastuullisuusraportoinnin 

kasvavaan vaatimustasoon, hometoksiinien näyt-

teenoton luotettavuuteen ja viljelijöiden tasapuo-

liseen kohteluun, markkinatilanteisiin (mm. re-

huviljan saatavuus, puun hintakehitys, luomuvil-

jan kysyntä) 

Lisäksi käsiteltiin useita alueellisia kaava- ja ym-

päristöasioita sekä niiden vaikutuksia maanomis-

tajiin. 

Päätettiin selkeyttää asialistaa ja keskittää ko-

koukset selkeämpiin teemoihin, rajata valtuus-

kunnan jäsenten osallistuminen 2+1 kokoukseen 

vuodessa (valtuuskuntaa edeltävät kokoukset + 

yksi lisäkokous), jäsentää tulevia kokouksia niin, 

että kuulumisille ja valiokuntien nostoille on omat 

kokonaisuutensa. Päätettiin palata käytännön ar-

viointiin vuoden 2026 alussa 

Päätettiin: lisätä edunvalvontaan, maanomistajan 

turvaan ja omistusoikeuteen oma erillinen osio, 

jatkaa rullaavan toimintasuunnitelman mallilla, 

selvittää mahdolliset koulutus- ja seminaariesi-

tykset.  

Hyväksyttiin MTK-Hämeenkyrön tekemän kan-

nanoton kausityövoiman uudistamisesta ja päätet-

tiin lähettää sen eteenpäin keskusliittoon 

Päätettiin hakea FarmiÄlli Pro -hanketta ja val-

tuuttaa toimisto hoitamaan hakuprosessi. 

Johtokunta nimesi edustajat eri työryhmiin, valio-

kuntiin ja yhtiökokouksiin. Työvaliokunta 

valittiin seuraavasti: Jukka Niittyoja, Esko 

Yli-Pärri, Anniina Makkonen ja Ilkka Simola. 

Tilintarkkailijoiksi nimettiin: Sami Joutsela ja 

Anniina Makkonen. 

Kuultiin hankekatsaukset: FarmiÄllihanke on 

saatu päätökseen. Hok-hanke etenee hyvin ja kiin-

nostus on valtakunnallista. Viestintään kiinnite-

tään huomiota.  

 

19.2.2025 ABC-kolmenkulma, Nokia 

Kokouksessa käsiteltiin viljelijöiden laatusertifi-

kaatteja, vastuullisuusvaatimuksia, hankkeita 

sekä järjestöristeilyn palautetta. Kokouksessa 

keskusteltiin myös viljelijöiden oikeusturvasta ja 

vastuullisuusraportoinnin haasteista. 

Johtaja Juha Ruippo esitteli tulevia laatusertifi-

kaatteja ja raportointivelvollisuuksia, minkä jäl-

keen keskusteltiin kohtuuttomista vaatimuksista 

myyntisopimuksissa, metsäkatoasetuksen vaiku-

tuksista sekä viljelijöiden tuottaman datan hyö-

dyntämisestä ja omistamisesta. Vastuullisuus ja 

jäljitettävyys Suomessa koettiin yleisesti hyvällä 

tolalla, ja byrokratian lisääminen nähtiin ylimitoi-

tetuksi.  

Hankekatsaukset ja huoltovarmuuspelit: Annika 

Liikamaa esitteli Hok-hankkeen toimintaa ja 

huoltovarmuuspeliä, jonka kehittämistä jatketaan 

ja jonka pohjalta on suunnitteilla myös päättäjä-

peli. Lisäksi huoltovarmuusilta järjestetään Ku-

russa tilakohtaisten varautumissuunnitelmien te-

kemiseksi. Käytiin myös lävitse eri järjestötapah-

tumien Lyyti-palautteita, joka on ollut pääosin hy-

vää. Varsinkin Ellivuoren laskettelupäivästä saatu 

palaute lämmittää järjestäjien mieltä ja osoittaa, 

miten tärkeästä tapahtumasta jäsenten keskuu-

dessa on kyse. 

 

Teams 14.3.2025 

Kokouksessa käsiteltiin muun muassa liiton toi-

mintakertomus ja tilinpäätökset vuodelta 2024, si-

joitustoiminnan tilanne sekä hankkeiden talous.  

Annika esitteli hankkeiden tilanteen ja talouden 

sekä  totesi maksamishakemusten olevan hyvässä 

mallissa pian lähetettäviksi Hyrrässä eteenpäin. 

Hyväksyttiin tilinpäätökset ja päätettiin antaa työ-

valiokunnalle valtuudet järjestellä Annikan van-

hempainvapaan sijaisuus. Lisäksi käytiin läpi toi-

mintasuunnitelmaseuranta ja sovittiin yleisen ko-

kouksen ajankohdasta 3.4.2025 Agcon tehtaalla 

Linnavuoressa. 
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3.4.2025 Agco Power, Linnavuori 

käsiteltiin muun muassa kentän kuulumisia, va-

liokuntien kuulumisia, valtuuskuntaseminaaria 

sekä FarmiÄlli Pro -hankkeen ohjausryhmän vah-

vistamista.  

Lounaisten liittojen peltokasvivaliokunta on jär-

jestäytynyt etäkokouksessa, jossa korostettiin 

öljy- ja valkuaiskasvien markkina-

mahdollisuuksia sekä viherlannoi-

tusnurmen suosimista. Riistaneu-

voston kokouksessa todettiin, että 

PH1-hirvitavoitteesta jäädään, ja 

keskustelua herätti MTK:n edusta-

jien puheiden sisältö. Osaamis- ja 

hyvinvointivaliokunnassa korostet-

tiin maaseutuelinkeinojen koulu-

tuksen merkitystä, vastuullisuutta ja 

tukihenkilöverkon toimintaa. Nuo-

renviljelijöiden perustuen korotuk-

seen toivottiin joustoa yhtymämal-

lissa. Ympäristö- ja maankäyttöva-

liokunnassa keskusteltiin rakennus-

järjestyksen ja lunastuslain uudis-

tuksista sekä kaavoituksen "har-

maasta suojelusta".  

Valtuuskunta seminaarissa käsitel-

lään MHY:ten ajamaa uutta asiakkuusmallia, 

jossa jäseneksi voisi liittyä ilman edunvalvonta-

maksua ja MTK:n jäsenetuja. Malli aiheuttaa 

eriarvoistumista järjestön sisällä, ja osa metsän-

hoitoyhdistyksistä saattaa olla osallistumatta toi-

meenpanoon. Valmistelua on kritisoitu liiton joh-

tokunnan taholta.  

FarmiÄlli Pro:n hankesuunnitelmaa pyydettiin 

täydentämään nimetyllä ohjausryhmällä. Vahvis-

tettiin ohjausryhmän kokoonpano seuraa-

vasti: Mika Hirvijoki – Johtokunta, spv-asiantun-

tija ProAgria.  Esko Yli-Pärri – Johtokunta, Lasse 

Anttila – Nuorten valiokunta, johtokunta, Maija 

Pitkonen – Aito SäästöpankkiTero Nurmi – vilje-

lijäedustaja, Eeva Harhala – Suomen maaseutu-

nuorten CEJA-edustaja, Suvi Rajala – viljeli-

jäedustaja, neuvonta, talous,  

MTK-Pirkanmaan nuorten valiokunnan ni-

meää jäsentä. Pirkanmaan yrittäjien edustaja - 

pyydetään nimeämään edustajansa. Ohjausryh-

män kokoonpano vahvistettiin. Kevätkokouksen 

kannanottotoimikuntaa ohjeistettiin 

huomioimaan huoltovarmuuskysymykset aktiivi-

viljelyssä. 

17.6.2025 Juhlatila Savuhovi, Ikaalinen 

Kokouksessa käsiteltiin ajankohtaisia maatalous-

asioita, hankkeiden tilannetta ja valittiin uusi han-

kevetäjä FarmiÄlliPro-hankkeelle. Lisäksi kes-

kusteltiin alueen satonäkymistä, valiokuntien 

kuulumisista ja jäsenasioista. 

Alueen satonäkymät ovat yhteneväiset, kylmä ja 

märkä kevät hidasti kylvöjä, mutta nyt sato näyt-

tää hyvältä. Sadon hinta voi kuitenkin olla heikko, 

vaikka sato olisi runsas. Nurmirehusta saatiin 

erinomainen sato.  

Päätettiin valita FarmiÄlli Pro-hankkeen päälli-

köksi  Eveliina Kuuskoski, hän esittäytyi johto-

kunnalle. HOK-hankkeen sijaisjärjestelyt hyväk-

syttiin palkkausmuutoksineen.  

Valiokuntakuulumiset: Osaaminen ja hyvinvoin-

tivaliokunta on kokoontunut, ja Mhy-Länsi-

Suomi fuusio on käynnissä tavoitteena tehok-

kaampi toiminta. Metsäala kiinnostaa nuoria, 

mutta maatalouden koulutus on vähentynyt.  

Ylöjärven kunnan valtuusto vieraili Mika Niemi-

sen tilalla, missä havaittiin, että kunnallisella pää-

töksenteolla on edelleen puutteita maatalouden 

käytännön tuntemuksessa. Lähihankintojen mer-

kitys ja mahdollisuudet kuntien omissa hankin-

noissa edellyttävät jatkossakin aktiivista tiedotta-

mista ja yhteistyötä. Myös Orivedellä on tehty 
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elinvoimalupaus kunnan, paikallisyhdistysten ja 

yrittäjien välillä. 

Kokouksessa käytiin lisäksi läpi Ympäristö- ja 

maankäyttövaliokunnan tulevaa asialistaa. Val-

tuustoihin on valittu runsaasti viljelijäjäseniä, 

mikä lisää toiveita maalaisjärjen säilymisestä pää-

töksenteossa. Rakentamisjärjestys on kuitenkin 

aiheuttanut työtä, sillä kunnat pyrkivät laatimaan 

omia sääntöjään, joita on jouduttu oikaisemaan. 

Lautakuntiin toivotaan selkeää ja johdonmukaista 

linjaa. 

Maatalousmuovikeräys on edennyt Muki-hank-

keen myötä kohtuullisesti, vaikka haasteena on 

edelleen se, että vain Yaran lannoitesäkkejä hy-

väksytään. Tämä aiheuttaa lisätyötä ja hidasteita 

kierrätykseen. Maatalousmuovikeräyksen osalta 

esiin nousi tarve laajentaa hyväksyttävien säkkien 

valikoimaa myös muille kuin Yaran säkeille. Pai-

kallisesti Semagro on merkittävä lannoitemyyjä. 

Maakunnassa on myös kohdattu kasvavia lintuva-

hinkoja ja yhä useampia tuhopeltoja. Samalla lu-

nastuslakiuudistus on nostanut tunteita pintaan, 

sillä osa toimijoista, erityisesti kuntaliitto, vastus-

taa uudistusta.  

Eläintuotannon puolella tilanne on haastava. Li-

haketjussa on ollut vakavia pullonkauloja, sillä 

jauhelihaa ja kasvatettavia vasikoita on ollut saa-

tavilla poikkeuksellisen vähän. Tämän seurauk-

sena karjatalous on monin paikoin ahdingossa. 

Myös kasvinterveys ja tautitilanne herättivät 

huolta: pälvisilsa on levinnyt, ja tuottajat toivovat 

MTK:lta vahvempia toimia tilanteen hallitse-

miseksi. ETT osallistuu kustannuksiin maksa-

malla puolet tiloilla tarvittavista rokotteista, mutta 

suurin osa muista kustannuksista jää edelleen 

tuottajien vastuulle. 

Manut ovat kokoontuneet ja odottavat innolla 

FarmiÄlliPro-hankkeen käynnistymistä. 

Patakorpeen suunnitteilla oleva tuulivoimahanke 

etenee, ja vaikka tilaisuuden järjestämisessä il-

meni haasteita, se saatiin lopulta onnistuneesti to-

teutettua. Hankkeeseen liittyvät hyödyt kohdistu-

vat pääosin paikallisiin asukkaisiin, mutta siirto-

linjat ulottuvat Ruovedelle. 

Kevätkylvöt viivästyivät, mutta saatiin lopulta 

tehtyä ja kasvutilanne näyttää hyvältä. Syysveh-

nät ovat vahvassa kasvussa, mutta tunnelma ti-

loilla on kaksijakoinen: hyvän sadon odotetaan 

painavan viljan hinnan epäedulliselle tasolle, 

mikä lisää epävarmuutta tulevan kauden taloudel-

lisista näkymistä. 

Jukka Niittyoja taloustyöryhmän haasteista ja jä-

senyyksiin liittyvästä tiedotuksesta 

 

12.8. Teams 

Käsiteltiin muun muassa sadonkorjuun tilannetta, 

jäsenmaksujen verovähennyskelpoisuutta, kasvu-

kauden sääolosuhteita sekä markkinatilannetta. 

Lisäksi käytiin läpi hankekatsauksia ja tulevia ta-

pahtumia. 

Helteinen sää on rasittanut karjanpitäjiä ja vaikut-

tanut tuotoksiin sekä hoitajien jaksamiseen. Jä-

senmaksun verovähennyskelpoisuuden poistami-

nen koetaan järjestölle vaikeaksi, sillä verovähen-

nysoikeuden menetys uhkaa järjestön taloutta. 

Maataloustukien leikkauslistat aiheuttavat epä-

varmuutta, vaikka hallitusohjelmassa niihin ei ole 

puututtu.  

Kasvukausi on ollut vaihteleva, mutta yleisesti 

suotuisa monilla alueilla. Erityisesti nurmirehut ja 

syysviljat ovat olleet laadukkaita ja runsaita. Uk-

kosmyrskyt ovat aiheuttaneet paikallisia vahin-

koja, ja helle on vaikeuttanut karjatilojen olosuh-

teita. Markkinatilanteessa viljan hinnan vaihtelut 
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ja lannoitemarkkinoiden hinnat ovat aiheuttaneet 

huolta tuottajille.  

Toimihenkilöiden osuudessa Eveliina Kuuskoski  

on aloittanut FarmiÄlli Pron päällikkönä loka-

kuulle on suunnitteilla aloitustilaisuus, jonka oh-

jelma täsmennetään myöhemmin. Keskusteltiin 

lannoitemarkkinoiden epäterveestä. HOK-hank-

keen hankepäällikkö Annika Liikamaa on mennyt 

naimisiin ja vaihtanut nimensä Niemi-Liika-

maaksi.  

Hok-hankkeessa on tulossa huoltovarmuuspelejä, 

joihin johtokunnan jäseniä toivotaan osallistuvan. 

FarmiÄlli Pro-toiminta käynnistyy lokakuussa, ja 

sen odotetaan olevan rentoa ja nuorekasta.  

Mallisääntöjen lausunto laaditaan ja hyväksyte-

tään johtokunnalla. 

 

26.9. ABC Kolmenkulma, Nokia 

Käsiteltiin ajankohtaisia asioita kuten CAP-uu-

distusta, liiton taloustilannetta, hankkeita sekä va-

rautumista kriisitilanteisiin. Kokouksessa koros-

tettiin myös viestinnän merkitystä ja jäsenistön 

aktiivista osallistumista. 

CAP-uudistus herättää huolta erityisesti nuorten 

viljelijöiden asemasta ja peltojen hallinnasta, ja 

aktiiviviljelijän määritelmä sekä eläkeläisten tuki-

kelpoisuus koetaan ongelmallisina elinkeinon jat-

kuvuuden kannalta. MTK:n vaikuttamistyössä on 

saavutettu merkittävä voitto metsien monitoroin-

nissa Brysselissä.  

Käytiin läpi MTK keskusliiton valtuuskunnan va-

liokunnat ja verkostot. MTK-Pirkanmaa esittää  

Mika Hirvijokea edelleen Luomuvaliokuntaan, 

Mika Niemistä edelleen, hyvinvointivaliokun-

taan, Lasse Anttilaa Nuorten valiokuntaan  

Toiminnanjohtaja esitteli liiton taloustilanteen, 

pörssisijoitukset ja pankin sijoitukset sekä Maa- 

ja Metsätalon talouden. Pankkien kiristyvä laina-

politiikka aiheuttaa huolta rahoituksen saannista 

maataloudessa ja omakotirakentamisessa.  

Hankepäälliköt kertoivat käynnissä olevista hank-

keista, kuten "Huoltovarmuus on kannattavuutta" 

-hankkeen taloustilanteesta ja FarmiÄlli Pron toi-

minnan suunnittelusta. Keskusteltiin myös kei-

noista viljantuotannon parantamiseksi, esimer-

kiksi huoltovarmuuskesannon tukemisesta.  

Keskustelussa korodstui jäsenistön varautumisen 

tärkeys, erityisesti varautuminen 

hybridivaikuttamisen uhkiin, kuten vesihuollon ja 

sähkönjakelun häiriöihin. Viestinnän tulee olla 

nopeaa ja luotettavaa, ja viljelijöiden on huoleh-

dittava käytännön varautumisesta, kuten varavoi-

makoneista ja polttoaineesta. Ruotsin esimerkki 

kansalaisten vastuusta mainittiin.  

 

14.11. ABC Kolmenkulma, Nokia 

Käsiteltiin mm. valiokuntien kuulumisia, talous-

arviota, toimintasuunnitelmaa sekä palkkioita. 

Kokouksessa keskusteltiin myös maatalouden 

ajankohtaisista haasteista, kuten susitilanteesta, 

viljan viennistä ja eläinlääkintäpalveluista. Li-

säksi pohdittiin yhdistysten fuusioita ja nuorten 

viljelijöiden sitouttamista. Toimintasuunnitelma 

ja talousarvio vuodelle 2026 hyväksyttiin esitys-

ten mukaisesti. 

Ympäristö- ja maankäyttövaliokunta on käsitellyt 

vesiasioita, EU-strategiaa ja luonnon monimuo-

toisuutta, maitovaliokunta maitomarkkinoiden ti-

lannetta ja susiasioita, peltokasvivaliokunta pelto-

kasvien kannattavuutta ja vientiä, luomuvalio-

kunta CAP-uudistuksia ja sukupolvenvaihdoksia, 

sosiaali- ja hyvinvointivaliokunta maatalousalan 

opetusta ja lomitusjärjestelmän uudistuksia.  

Susien ja suurpetojen määrän kasvu, eläinlääkin-

täpalveluiden heikentyminen Tampereen alueella, 

viljan ylituotanto ja hintapaineet, sekä pankkien 

vaihteleva suhtautuminen maatalouden rahoituk-

seen nousivat esiin.  

Alueelliset yhdistykset ovat keskustelleet fuusi-

oista, ja nuorten viljelijöiden sitouttaminen näh-

tiin tärkeänä.  

2026 Toimintasuunnitelma sisältää mm. huolto-

varmuuspelejä, opintomatkoja, webinaareja omis-

tajanvaihdoksista, nuorten tapahtumia ja yhteis-

työn syventämistä ViljaTavastian kanssa. Toi-

mintasuunnitelman luonnos hyväksyttiin esiteltä-

väksi yleiselle kokouksella. 

Palkkioiden säilyttäminen ennallaan hyväksyttiin 

keskustelun jälkeen, huomioiden johtokunnan ko-

koonpanon muutokset ja kulukuri.  

Hyväksyttiin esitetty talousarvio ensi vuodelle.  

Valtuuskunnan edustajia evästettiin valtuuskun-

nan kokoukseen ja keskusteltiin keskusliiton pu-

heenjohtajan valinnasta.  
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Keskusteltiin myös korvauskelpoisuuden uudel-

leen jakamisesta liittyvästä kirjeestä, johon johto-

kunta ei ota kantaa.  

  
Osallistuminen johtokunnan kokouksiin 2025 

 

Jukka Niittyoja  8 

Lasse Anttila   8 

Mika Hirvijoki  8 

Sami Joutsela  8 

Anniina Makkonen  7 

Markku Mikkola  7 

Mika Nieminen  8 

Ilkka Simola   8 

Esko Yli-Pärri  8 

 

Johtokunnan valtuuskuntaa edeltäviin liveko-

kouksiin ovat osallistuneet myös valtuuskunnan 

jäsenet Jani Hevonoja ja Tuula Ojanen 
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Valiokuntien ja työryhmien kokoukset

Liiton työvaliokunta  

Työvaliokunta on johtokunnan työrukkanen ta-

vallista enemmän valmistelua vaativiin asioihin. 

Työvaliokunta kokoontui toimintavuoden aikana 

yhden kerran valmistelemaan liiton henkilöstön 

sijaisjärjestelyitä.  

 

Liittojen puheenjohtajakokoukset 

Liiton puheenjohtaja Jukka Niittyoja on osallistu-

nut järjestettyihin pj.-kokouksiin. Vuoden ensim-

mäiseen pj.-kokoukseen kutsutaan myös liittojen 

varapuheenjohtaja. Liittojen puheenjohtajat 

ovat kokoontuneet sekä lähi- että etäkokouk-

sina.  

 

Yhteistoiminta-alueen peltokasvivaliokunta  

 

Lounaisten liittojen peltokasvivaliokunta ko-

kousti kahdesti 4.3. ja 29.9. Viljafoorumi järjes-

tettiin Lahdessa 30-31.10. Valiokunnan jäsen-

ten keskinäinen yhteydenpito tapahtuu what-

sapp-ryhmässä, joka on välillä hyvinkin vilkas. 

 

 

Virtuaalisia toimihenkilötilaisuuksia järjestet-

tiin paljon. Vakiintuneeksi käytännöksi on tul-

lut se, että joka toinen torstaiaamu on kaikille 

järjestöntoimihenkilöille tarkoitettu ajankoh-

taisten aiheiden torstai-teams. Joka toinen torstai 

on taas liittojen toiminnanjohtajakokous, johon 

osallistuvat keskusliiton järjestökentästä vas-

tuussa olevat henkilöt.  

 

MTK-Pir-Sat-V-S toimihenkilöiden yhteinen 

ajankohtais- ja suunnittelupäivä 29.8. 

MTK-Pirkanmaan, MTK-Satakunnan ja MTK-

Varsinais-Suomen toimihenkilöt kokoontuivat 

yhteiseen ajankohtais- ja suunnittelupäivään Tu-

russa. Päivän aikana käytiin läpi maankäyttöön ja 

kiinteistöoikeuteen liittyviä ajankohtaisia kysy-

myksiä. Alustuksen piti Turun Yliopiston oikeus-

tieteen professori  Martti Häkkänen. Lisäksi tutus-

tuttiin Wegan ja Varsinais-Suomen kiertotalous-

laitoshankkeeseen, Nico Ristikankare ja Milla-

Mari Vastavuo, Wega Group Oy esittelivät hank-

keen tavoitteita ja etenemistä. 

Yhteisessä keskusteluosuudessa keskityttiin 

PirSatVar-yhteistyön toiminnan suunnitteluun ja 

ajankohtaisiin kehittämistarpeisiin. Päivän päät-

teeksi osallistuttiin Turun kaupunginteatterissa 

järjestettyyn Eurooppa-foorumiin, joka tarjosi 

laajemman katsauksen eurooppalaisiin ajankoh-

taiskysymyksiin ja niiden merkitykseen alue- ja 

edunvalvontatyössä. 

 

Ympäristö ja maapoliittinen valiokunta päätettiin 

muuttaa verkostomaiseksi toiminnaksi liitoittain. 

Pirkanmaan maankäyttövaikuttajien verkos-

ton on perustettu ja sen toivotaan laajentuvan pik-

kuhiljaa. Verkostoa saatiin aktivoitua, kun kunnat 

uudistavat rakennusjärjestyksiään uuden raken-

nuslain mukaisiksi. 

 

Eteläisten liittojen lihavaliokunta kokoontui 

toimintavuoden aikana kaksi kertaa. Järjestäyty-

miskokous pidettiin 7.4. Hattulassa Katinalan li-

hakaupalla, jossa yrittäjä ja MTK:n nautaverkos-

ton varapuheenjohtaja Susanna Valtonen esitteli 

lihakaupan toimintaa. Jussi Savander piti ajan-

kohtaiskatsauksen Brysselistä käsin. Kokouk-

sessa laadittiin lausunto Maa- ja metsätalousmi-

nisteriölle elintarvikkeiden alkuperämaan ilmoit-

tamisesta annetun asetuksen 6 §:n muuttamisesta. 

Lausunnossa vaadittiin, että liharaaka-aineen al-

kuperän tulee olla 100 % suomalaista, mikäli se 

suomalaisena ilmoitetaan. Valiokunta korosti al-

kuperämaan ilmoittamista erikseen silloinkin, kun 
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pakkauksessa käytetään Hyvää Suo-

mesta -tunnusta, sillä tunnus ja sen si-

sältö ei ole vieläkään kaikille tuttu. 

Lausunnossa myös edellytettiin, että 

alkuperämaan tulee näkyä pakkauk-

sen etupuolella riittävän isolla ja 

taustasta erottuvalla tekstillä.  

 

Kokouksessa laadittiin myös kannan-

otto jauhelijapulan, lihantuotannon 

tulevaisuuden ja vaikean markkinati-

lanteen takia liittojen julkaistavaksi. 

 

Toisessa kokouksessa 18.11. Tampe-

reella keskusteltiin tukimaksuaika-

taulujen muutoksista ja eläinpalkki-

oiden eroista eri tukialueilla MTK:n 

nautaverkoston puheenjohtajan 

Jaakko Isomäen ja MTK:n tutkimuspäällikön 

Juha Lappalaisen alustusten perusteella. Valio-

kunta oli esittänyt aiheesta MTK:n johtokunnalle 

kirjallisen kysymyksen. Tukieurojen tasoittamista 

ei koettu mahdolliseksi Suomen liittymäsopimuk-

sen sitovuuden vuoksi kuluvalla ohjelmakaudella, 

mutta eläinmäärien muutokset etelän ja pohjoisen 

välissä nostanevat palkkiot eteläisellä alueella 

pohjoista korkeammaksi jo vuonna 2026. Maksu-

aikataulujen osalta keskusteltiin mahdollisuu-

desta saada eteläinen tuki maksuun aiemmin en-

nakoita hyödyntäen (maksimi 50 % tuesta, kaksi 

maksuerää). Näin maksatus ei ruuhkauttaisi hal-

lintoa yhtä aikaa tulevaa tukivuotta valmistelta-

essa. Toinen keino olisivat mahdolliset laskenta-

jaksot/pitoajat, mutta kokous arveli niiden saatta-

van johtaa teurasruuhkiin. Lampaiden tukien 

osalta kokous näki tarpeen kahteen tukimak-

suerään. 

 

Pirkanmaalla ei ole valiokuntaan nimettyjä edus-

tajia, mutta kokouksiin kutsutaan lihafoorumiin 

nimetyt pirkanmaalaiset edustajat emolehmätilal-

linen Eeva Heikkilä Kangasalta ja broileritilalli-

nen Juho Kulonen Pälkäneeltä. Valiokunnan pu-

heenjohtajana toimii Anna-Reetta Hosike MTK-

Satakunnasta ja sihteerinä Terhi Löfstedt MTK-

Satakunnasta. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Eteläisten liittojen maitovaliokunta kokoontui 

vuoden aikana kaksi kertaa. Järjestäytymiskokous 

14.3. pidettiin Jyväskylässä Original Sokos Hotel 

Alexandrassa yhdessä Keski- ja Itä-Suomen mai-

tovaliokunnan kanssa. MTK:n tutkimuspäällikkö 

Juha Lappalainen alusti kertomalla hallitusohjel-

makirjausten toteuttamisesta ja CAP2034 ohjel-

makauden valmistelusta. Marjukka Mattio piti 

maitomarkkinakatsauksen. Maitoa syödään yhä 

enemmän ja juodaan vähemmän ja maidontuo-

tanto meijereihin on laskenut edelliseen vuoteen 

verrattuna. Maitotilojen määrä laskenut -7,8 % ja 

lypsylehmien määrä laskenut -3,3 %. Markkinoi-

den lisäksi keskusteltiin valiokunnan esiin nosta-

mista CAP-strategiamuutoksista ja eläinten hy-

vinvoinnista. Valiokunnat laativat yhteisten en-

nakkokysymysten perusteella laaditun kirjeen 

MTK:n johtokunnalle, jossa peräänkuulutettiin 

toimia seuraaviin kohtiin: 

 
1. Lehmäpalkkion poikimavälin tiukennus 

2. AB-alueen lehmäpalkkion määrärahan korottami-

nen miljoonalla eurolla 

3. Investointituessa rakentamisen enimmäistukimää-

rän nostaminen 1,5 miljoonaan 

4. Maataloustukien ennakot on saatava nykyistä ai-

kaisemmin maksuun 

5. Säilörehu- ja kuivaheinänurmille tulee lisätä tu-

kiehtoihin sadonkorjuuvaatimus 

6. Maataloustukien maksaminen yhtä aikaa van-

huuseläkkeen kanssa lopetettava 

7. Maidolle osoitettu tuotantotuki tulisi maksaa koko 

maassa kaikille maidontuottajille litraperusteisesti 

 

MTK:n johtokunta vastasi kirjeessään kannatta-

vansa ja esittäneensä MMM:lle kaikkia ensim-

mäistä kolmea kohtaa Suomen CAP-suunnitel-

maan. Nämä muutosesitykset eivät toistaiseksi ol-

leet saaneet laajempaa kannatusta ministeriöstä. 

Johtokunta kertoi jatkavansa työtä, jotta näitä 

muutosesityksiä vietäisiin maataloushallinnossa 
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eteen-päin. Komissio totesi litraperusteisen tuen 

olevan kiellettyä nykyisellä lainsäädännöllä, 

mutta asiaa kannattaa pitää esillä maatalouspoli-

tiikan yksinkertaistamisen yhteydessä. Johto-

kunta lupasi selvittää eri vaihtoehdot palkkiojär-

jestelmän ennakoiden aikaistamisen mahdolli-

suuksista. Muutoksia eläkkeen ja tuen saman ai-

kaiseen nostamiseen on odotettavissa aikaisintaan 

uuden ohjelmakauden myötä. Sadonkorjuuvel-

voite rehunurmille jakaa mielipiteitä, mutta voisi 

olla hyväksyttävissä muiden satokasvien jäädessä 

sen ulkopuolelle. 

 

31.10. kokous pidettiin etänä. Kokouksessa 

kuultiin esitykset Marjukka Mattiolta maito-

markkinoista ja edunvalvonnan ajankohtaisista 

aiheista, sekä avustavan asiantuntijan Saralotta 

Engblomin osalta maitostrategiasta. Kokouk-

sessa keskusteltiin maitostrategian sisällöstä ja 

todettiin sen tavoitteiden olevan selkeitä ja tar-

peeksi kunnianhimoisia vahvistamaan maito-

markkinoita tuottajan näkökulmasta.  

 

Liiton johtokunnan edustajat eteläisten liittojen 

maitovaliokunnassa ovat Esko Yli-Pärri ja Tiina 

Linnainmaa, MTK:n maitovaltuuskunnan jäsen. 

Esko toimi valiokunnan puheenjohtajana. Sihtee-

rinä toimi Jaakko Ahola MTK-Pirkanmaa 

 

 

19.11. Eteläisten liittojen valtuuskunnan jäse-

net kokoontui syksyn valtuuskuntaa edeltä-

vään valmistelukokoukseen Huittisten kaupun-

gintalolle. Kokouksen alussa järjestettiin paneeli-

keskustelu MTK:n puheenjohtajakisan ehdok-

kaille, jossa käsiteltiin viljelijöiden markkinatuot-

tojen parantamista, puheenjohtajan roolia sekä 

maaseutunuorten esiin nostamia teemoja. Panee-

lin moderoinnista vastasivat MTK-Satakunnan 

maaseutunuorten edustajat. Kokouksen kuvauk-

sesta ja välityksestä etäosallistujille vastasivat 

MTK-Pirkanmaan toimihenkilöt. Kokouksen ai-

kana MTK:n johtokuntaehdokkaat esittäytyivät ja 

varsinaisessa valmistelukokouksessa käsiteltiin 

eteläisten liittojen ajankohtaisia edunvalvonta- ja 

järjestötoiminnan kysymyksiä.  

 

Maaseutunuorten valiokunta kokoontui toimin-

takauden aikana yhteensä viisi kertaa. Järjestäy-

tymiskokous pidettiin järjestöristeilyn yhtey-

dessä 29.1. Valiokunta valitsi puheenjohtajak-

seen Kalle Koivusen Virroilta ja varapuheenjoh-

tajakseen Panu Höyssän Vesilahdelta. Kokouk-

sessa valmisteltiin nuorten hankehakemusta ja 

ideoitiin sisältöä tulevalle hankkeelle ja kesän toi-

minnalle.  

 

19.3. pidettiin valiokunnan kokous etänä. Ko-

kouksessa käytiin läpi kevätparlamentin aiheita, 

kuultiin hankehakemuksen läpäisseen rahoitus-

kelpoisuustarkastelun, päätettiin kylvökauden 

avajaisten järjestämisestä 11.4. Saunamaail-

massa, maaseutunuorten Okra-jatkoille osallistu-

misesta ja syksyn Manuburgerin järjestämisestä. 

 

Seuraava kokous 4.6. pidettiin Panu Höyssän 

luona Vesilahdessa. Kokouksessa kuultiin maa-

seutunuorten ja tuottajayhdistysten toiminnasta 

alkuvuodesta eri alueilla edustajien toimesta ja 

suunniteltiin alkusyksyn toimintaa esim. liha-ap-

pron osalta. Nuorten hankkeen kerrottiin käynnis-

tyvän toden teolla vasta elokuussa hankevetäjän 

rekrytoinnin myötä. 

 

13.8. pidettiin valiokunnan etäkokous. Hanke-

vetäjä Eveliina Kuuskoski esittäytyi valiokun-

nalle ja kertoi hankkeen tulevista suunnitelmista. 
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Valiokuntalaisista kaivattiin apuja tilaisuuksien 

markkinoimisessa.  

 

Seuraava kokous pidettiin liiton toimistolla 

9.10. Asioina Farmiälli PRO:n tulevat tapahtumat 

ja niiden sisällöllinen sparraus, tuleva maaseutu-

nuorten syysparlamentti Raumalla ja maaseutu-

nuorten joulutulet. Valiokuntalaiset siirtyivät ko-

kouksen jälkeen hankkeen liha-appro tilaisuuteen 

Jugendtorille, jossa paistettiin Atrian makkaroita 

ja jaettiin haalarimerkkejä opiskelijoille suunnat-

tuun kyselyyn osallistumista vastaan. Tapahtuma 

oli jälleen menestys ja haalarimerkit ja makkarat 

tekivät kauppansa.  

 

Maaseutunuorten kevätparlamentti pidettiin 

Helsingissä 11–12.2. Osallistujat oli kutsutta 

maa- ja metsätalousministeriön vieraiksi vaikutta-

maan kansalliseen ruokastrategiaan työpajatyös-

kentelynä. Illalla Simonkadulla käytiin keskuste-

luja poliittisten nuorisojärjestöjen edustajien 

kanssa vaikuttamisesta, ruuantuotannon tulevai-

suudesta ja siitä, mikä itselle on maaseudulla säi-

lyttämisen arvoista. Mukana parlamentissa olivat 

valiokuntalaiset Eeva Heikkilä, Panu Höyssä, 

Tuuli Uusitalo ja Elli Uusi-Rauva, sekä sihteeri 

Jaakko Ahola. 

 

Maaseutunuorten syysparlamentti pidettiin 

30.10–1.11. Raumalla. Tapahtuma keräsi lähes 

sata maaseutunuorta valtakunnallisesti tutustu-

maan Satakuntaan ja keskustelemaan maaseutu-

nuorten toiminnan kehitystarpeista ja kehittämään 

omia neuvottelutaitoja. Tapahtumaan osallistui 

valiokuntalaisista Lasse Anttila ja Jaakko Ahola. 

 

Var-Sat-Pir yhteistoiminta-alueen osaaminen 

ja hyvinvointivaliokunta kokoontui järjestäyty-

miskokoukseen etänä 14.4. Kokouksessa kuultiin 

MELA:n alueellisten työkykyneuvojien toimin-

nasta. Jatkossa työkykyneuvojat haluavat profi-

loitua varhaisen tuen palvelun tarjoajina, ei enää 

niinkään kriisitilanteiden hoitajina. Palvelu kattaa 

nyt maatalousyrittäjien lisäksi kalastajat ja poron-

hoitajat. Ostopalvelusitoumuksia myönnetään 

MYEL-vakuutetuille työkykyneuvojan suosituk-

sesta mielenterveyden asiantuntijapalveluihin. 

Näitä ovat psykoterapeutin, psykologin, psykiat-

risen sairaanhoitajan tai psykiatrian erikoislääkä-

rin palvelut. Ostopalvelusitoumuksen enim-

mäisarvo on 500 euroa.  

 

Arja Peltomäki-Vastamaa kertoi työterveyshuol-

lon tilanteesta. Työterveyshuollon liittymisaste on 

alhainen, koko maassa 26,2 % (tilanne 2/2025), 

Pirkanmaalla 23,2 %, Satakunnassa 22,6 % Var-

sinais-Suomessa 22,3 %. Palveluntuottajan vaih-

tuminen on liittymisasteen osalta aina kriittistä, li-

säksi työterveyshuollosta palveluntuottajan pe-

rimä maksu on noussut huomattavasti. Palvelun-

tuottajan tekemä agressiivinenkin myyntityö kar-

kottaa myös pois palvelun piiristä. 

 

Lisäksi keskusteltiin alueellisista jelppi-ryhmistä 

ja ammatillisen osaamisen lisäämisen mahdolli-

suuksista. 

 

 

30.9. Wanhalla WPK:lla Huittisissa pidetyssä 

kokouksessa kuultiin katsaus maatalousyrittäjä-

tutkinnon sisällöistä ja yrittäjäopinnoista 

SASKY:n koulutuspäällikkö Erkki Kempin esit-

telemänä. Työpaikoilla toteutettavat näytöt herät-

tävät kritiikkiä: ohjaaminen vie paljon aikaa. Har-

joittelupaikkojen löytäminen on haastavaa. Oppi-

laitosympäristö täydentää tarjontaa, mutta ei 

pysty korvaamaan työelämäyhteistyön tarvetta. 
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Opiskelijoiden valmiuksissa on suuria eroja: osa 

ei hallitse perusasioita, kun taas osaavat opiskeli-

jat turhautuvat liian hitaaseen etenemiseen. Perus-

tutkinto antaa pohjaa työntekijäksi tai urakoitsi-

jaksi, mutta ei riitä yrittäjyyteen. AMK sekä am-

matti- ja erikoisammattitutkinnot tukevat parem-

min yritystoimintaa. Oppilaitoksilla on korjaus-

velkaa, ja maa- ja metsäalojen asema mietityttää 

jatkuvassa kustannuspaineessa. On ehdotettu, että 

MTK ottaa myös aktiivista roolia opetusmaatilo-

jen osalta, esim. tutustumisia, tapaamisia, yhteis-

hankkeita ym. 

 

Maire Lumiaho kertoi ajankohtaisista asioista hy-

vinvointisektorilta; lomitusta, sosiaalista ehdolli-

suutta sekä tulevaisuusvuoropuhelua. Pirkan-

maalta edustajina valiokunnassa toimivat Lasse 

Anttila ja Mika Nieminen. Valiokunnan puheen-

johtajana toimi Anne Kangasvuori-Hosike Sata-

kunnasta. 

 

Lounaisten liittojen luomuvaliokunta kokoon-

tui etäkokoukseen 13.5. Kokouksessa järjestäy-

dyttiin toimikaudelle 2025: puheenjohtajaksi va-

littiin Juha Tenho Satakunnasta ja varapuheenjoh-

tajaksi Mika Hirvijoki Pirkanmaalta. Valiokun-

nan sihteerinä jatkaa Virve Hindström MTK-Sat. 

Kokouksen keskeisin teema oli maa- ja metsäta-

lousministeriön pyyntö kommentoida luomusään-

telyn yksinkertaistamista EU-tasolla. Valiokunta 

kävi laajan keskustelun sääntelyn käytännön toi-

mivuudesta ja tunnisti useita kohtia, joissa nykyi-

nen sääntely on raskasta tai epätarkoituksenmu-

kaista tuottajien näkökulmasta. Valiokunnan lin-

jauksista päätettiin laatia koonti keskusliitolle jat-

kovalmistelua varten. 

Kokouksessa nostettiin vahvasti esiin ongelmat 

maatalousluonnon monimuotoisuusalueiden 

(MOMA) tukien toimeenpanossa. ELY-keskus-

ten vaihtelevat tulkinnat, alueiden hylkäykset ja 

takaisinperinnät ovat heikentäneet erityisesti luo-

mukotieläintilojen ja saaristolaidunnuksen toi-

mintaedellytyksiä. Tilanne uhkaa sekä luomutuo-

tannon kasvutavoitteita että perinnebiotooppien ja 

saaristomaiseman säilymistä. Asiaa toivottiin vie-

tävän eteenpäin myös MTK:n keskusliiton luo-

muvaliokuntaan. 

Lounaisten liittojen toinen luomuvaliokunnan 

kokous pidettiin etänä 26.9. Kokouksessa 

käsiteltiin CAP-kauden luomun tukinäkymiä, 

ajankohtaisia luomuasioita sekä tarkastuskäytän-

töjä. 

Keskustelussa nostettiin esiin degressiivinen 

pinta-alaperusteinen tulotuki ja eläkkeiden vaiku-

tus tukiin, jotka vaativat tarkastelua. Tilakohtais-

ten toimenpiteiden tulee tarjota vaihtoehtoja luo-

mutuotannolle, mutta päällekkäisyyksiä tuissa tu-

lee välttää. Edelleen tulee olemaan, että samasta 

toimenpiteestä ei voida maksaa kahdesti, eli pääl-

lekkäisyyden välttäminen valmistelussa erityi-

sesti kansallista. Luomuun kohdennetun tuen on 

oltava riittävän kannustavaa. MTK:n lausunnoista 

ministeriölle on vastattu kaikkiin pyyntöihin.  

Eläinperäisten lannoitteiden kriteerit herättivät 

keskustelua, erityisesti lannan käytön rajoituk-

sista turkistuotannossa ja typenkäyttöluokissa. 

Luomubarometrin alhainen vastaajamäärä rajoit-

taa yleistyksiä, ja vastausaktiivisuuden nostamista 

pohditaan.  

Tarkastajien teknologian hyödyntämisessä on 

vaihtelua Tarkastajien käytännöt vaihtelevat tek-

nologian hyödyntämisen osalta. Tänäkin vuonna 

ollut tarkastajia, jotka tulevat tilalle tulostettujen 

paperien kanssa ja lohkojen etsiminen paperilta 

vie aikaa. Digivälinein toteutetusta tarkastuksesta 

puolestaan kokemus, että lohkojen etsiminen 
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tarkastajan tiedoista ei tuottanut ongelmia. Tar-

kastuksesta maksetaan ajan mukaan, joten tarkas-

tajien olisi hyvä hyödyntää menetelmiä, jotka ei-

vät turhaan pitkitä tarkastusta. Tavanomaisen kui-

vikkeen käytön dokumentointia ehdotetaan, jotta 

kiellettyjen aineiden käyttö voidaan varmistaa.  

Lounaisten liittojen luomuvaliokunta käsitteli 

sähköpostikokouksessa 21.10. EU:n luomusään-

telyyn liittyvää teollista kotieläintuotantoa koske-

vaa EGTOP-raporttia. Komission esittämien 

vaihtoehtojen pohjalta valiokunta muodosti alu-

eellisen näkemyksen maa- ja metsätalousministe-

riön pyytämää lausuntovalmistelua varten. Lähtö-

kohtana oli esitys poistaa luomulainsäädännöstä 

teollista eläintuotantoa koskevat maininnat koko-

naan. Keskustelussa huomioitiin myös vaihtoeh-

dot, joissa teollismaisen tuotannon määrittelyä tai 

siihen liittyviä ehtoja täsmennettäisiin. Valiokun-

nan jäsenten näkemykset koottiin ja toimitettiin 

MTK:n keskusliitolle alueellisena kannanottona. 
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Koulutus- ja neuvottelutilaisuudet 

 

Puheenjohtajien ja sihteerien koulutuspäivät 

1.-2.10. Hotelli Sorsanpesässä, Seinäjoella 

Aiheita olivat yhteistyö, varautuminen, jäsen-

kokemuksen parantaminen ja järjestön moderni-

sointi.  

Juho Ikonen MTK keskusliitosta kertoi lunastus-

lain sisällöstä, Anna-Kaisa Jaakkola MTK E-P:n 

tj. kertoi yhdistysten kehittämisestä. 

Keskusteltiin myös Ellivuori-prosessista, joka on 

laaja keskustelu–suunnittelu–kenttäkäsittelyko-

konaisuus, joka tähtää päätöksiin 

liittokokouksessa 2027 ja ”uuteen MTK:hon” 

2028. Keskustelun painopisteinä ovat mm. Mark-

kinoilla menestyminen ja vihreän siirtymän mah-

dollisuudet, järjestön yhtenäisyys ja jäsenkoke-

mus, kokonaisturvallisuuden ja omavaraisuuden 

vahvistaminen. Toimintaympäristön taustalla: 

geopoliittinen epävarmuus, viljelijöiden määrän 

lasku, markkinariski, metsäpolitiikan polarisaa-

tio. Vierailimme myös Kyrö distilleryssä. 
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Huoltovarmuus on kannattavuutta eli HOK-hanke 
2025 

 

 

Vuoden 2025 aikana HOK-hanke keskittyi Pirkanmaan maatilojen huoltovarmuuden ja kannattavuuden 

parantamiseen koulutukseen, työkalujen ja käytännön ratkaisujen avulla. Hanke toteutui suunnitelmien mu-

kaisesti ja sai aikaan merkittäviä tuloksia muun muassa pelikonseptoinnissa ja viljelijöiden taloustietoisuu-

den lisäämisessä. Vuoden aikana hankkeen huoltovarmuuspeliä esiteltiin laajasti eri puolella Suomea pide-

tyissä tilaisuuksissa ja webinaareissa. Vuoden lopulla tehtiin huoltovarmuus-opintomatka. Kohteina olivat 

Hankkija, Huoltovarmuuskeskus, MTK keskusliitto, Boreal ja Luke. 

Huoltovarmuuden ja kannattavuuden kehittäminen: Hanke selkeytti huoltovarmuuden käsitettä maati-

loilla, paransi osaamista kustannusten hallintaan ja hintasuojauksiin sekä edisti ilmasto- ja vesiensuojelu-

toimia, jotka tukevat sekä ympäristöä että tilojen taloutta.  

Keskeiset toimet ja viestintä: Vuonna 2025 järjestettiin mm. HOK-pelejä eri paikkakunnilla, hätäensiapu-

koulutus ja veropäiviä. Hankkeessa viestittiin sähköpostilla, tekstiviesteillä, somessa ja podcastien kautta. 

Lisäksi hanke oli esillä KoneAgria-messuilla ja toteutti opintomatkoja huoltovarmuuskeskukseen ja maa-

talousalan toimijoille.  

Hankkeen havainnot ja talous: Kannattavuus on todettu kriittiseksi huoltovarmuustekijäksi, ja tilatason 

strategisen johtamisen merkitys korostui. Ylituotanto ei paranna huoltovarmuutta, vaan laatu ja kannattava 

tuotanto on tärkeämpää. Vuoden 2025 budjetti toteutui suunnitellusti, vaikka hankepäällikön vanhempain-

vapaa aiheutti muutoksia henkilöstöjärjestelyissä. Hanketoiminta tarkemmin hankeraportissa, joka löytyy 

HOK-hankkeen nettisivuilta. 
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FarmiÄlli Pro -hankkeen vuosi 2025 

 

 

 

Nuorille Pirkanmaan alueen maatalousyrittäjille 

suunnattu tiedonvälityshanke FarmiÄlli Pro 

käynnistyi elokuussa 2025. Hankepäällikkönä 

aloitti Eveliina Kuuskoski Jämijärveltä. Hanke 

on vuonna 2024 päättyneen FarmiÄlli 2030 -

hankkeen jatkohanke. FarmiÄlli Pro -hankkeen 

päätavoitteena on innostaa nuoria yrittäjiä ja 

lisätä kiinnostusta sukupolvenvaihdoksiin sekä 

parantaa osallistujien yrittäjäkyvykkyyden ja -

osaamisen eri osa-alueita, verkostoitumisen ol-

lessa keskeisenä osana toimintaa. 

Hankkeen toiminta lähti käyntiin hyvällä tem-

polla ja hanke sai paljon näkyvyyttä jo hankeajan 

alkumetreillä. Loppuvuoden 2025 aikana hanke 

järjesti yhteensä kolme erilaista tapahtumaa, ku-

ten Liha-Appron, ManuBurgerin ja hankkeen vi-

rallisen aloitustilaisuuden;  FarmiÄlli Pro Alku-

räjähdyksen. 

Tilaisuuksien lisäksi hanke on toiminut aktiivi-

sesti sosiaalisen median kanavillaan Faceboo-

kissa, Instagramissa ja TikTokissa. Syksyn 2025 

aikana toteutettiin seitsemän omistajanvaih-

dosteemaisen hankkeen kanssa someyhteistyö-

kampanja, jossa oli mukana myös kolme tunnet-

tua sosiaalisen median vaikuttajaa. Joulukuussa 

2025 hanke sai paljon näkyvyyttä somekanaville 

tuottamallaan somejoulukalenterilla. Kaiken kaikkiaan hanke osallistui ja oli esillä vuoden 2025 aikana 25 

eri tapahtumassa, joiden lisäksi hankkeesta tehtiin kaksi PirMediat Oy:n lehtihaastattelua ja yksi Radio Sun 

-kanavan radiohaastattelu. Tapahtumien, haastattelujen ja sosiaalisen median julkaisujen lisäksi hanke tie-

dotti toiminnastaan MTK-Pirkanmaan jäsenille sähköpostitse uutiskirjeen muodossa. 

Hankeaika on 1.6.2025-31.12.2027. Hankkeen kokonaisbudjetti on 253 297,45 € ja se saa 90 % rahoituk-

sestaan Sisäsuomen elinvoimakeskukselta EU:n maaseuturahoituksesta ja 10 % on MTK-Pirkanmaan oma-

rahoitusosuutta. 

Vuonna 2025 hankkeen kustannukset olivat 29 815,43 €. Toiminnastaan hanke raportoi säännöllisesti Sisä-

Suomen elinvoimakeskukselle ja ajankohtaisista asioista MTK-Pirkanmaan johtokunnalle johtokunnan ko-

kouksissa. 
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Nuorille suunnattu hanke on saanut erittäin myönteisen vastaanoton, ja sen tarjoamalle tiedolle sekä tapah-

tumille on ollut selkeä tarve. Tilaisuudet ovat houkutelleet mukaan jatkuvasti uusia osallistujia, ja niiden 

myötä on syntynyt luontevaa verkostoitumista. Nuoret ovat osallistuneet aktiivisesti, mikä vahvistaa käsi-

tystä siitä, että juuri heidän omalle hankkeelleen on ollut kysyntää. Tapahtumista kerätty palaute osoittaa, 

että hanke on alkanut rakentamaan yhteisöä, jossa nuoret maaseutuyrittäjät ja alasta vielä haaveilevat voivat 

jakaa kokemuksiaan ja ammentaa oppia toisiltaan, sekä löytää uusia yhteistyömahdollisuuksia. Erityisen 

arvokkaaksi on koettu avoin keskustelu yrittäjyyden haasteista ja mahdollisuuksista niin asiantuntijoiden 

kuin vertaistenkin kanssa
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Kuukausittainen toiminta 2025 

Tammikuu 

7. Työterveyshuollon palaveri, sosiaalivastaavat 

ja ministeri Gran-Laasonen 

8. Yhteistyötapaaminen LähiTapiola 

8. Hankeyhteistyöpalaveri BSAG:n kanssa 

9. Liittojen hankeihmisten treffit 

9. Pirkkalan maankäytön yleisötilaisuus 

10. Laske Ystäväsi järjestelypalaveri 

12. HOK ohry 

13. Oiva-koulutus 

14. Oiva-koulutus 

17. Liiton johtokunnan kokous 

21. Pusi-päiväkahvit 

22. Viestinnän yhteistyö: omistajanvaihdos 

22. Henkilöstökyselyn palaute 

23.-24. Toimihenkilöpäivät Vantaa 

23. Maakuntakaava ohry 

27. HOK-ohry, Tampere 

29.-30. Järjestöristeily 

29. Maaseutunuorten valiokunnan kokous 

31. Ellivuoripalaveri 

31. Risteilyn palautepalaveri 

 

Helmikuu 

3. GDPR-koulutus 

4. HOK-peli, Lempäälä  

6. Verowebinaari 

6. Nuorten valiokuntien etätapaaminen 

7. Laske ystäväsi Ellivuori 

10. Perinnebiotooppiryhmä 

11. Beps ohry 

11. Vaikuttajalounas, Kummola ja S. Niinistö 

11. Puheenvuoro Pirkanmaan ilmastoverkostossa 

11.-12. Maaseutunuorten kevätparlamentti, HKI 

12. Virrat HOK-peli check-palaveri 

13. Oiva laskutus-info, tj-teams 

13. Elenia sidosryhmäpäivä 

13. HOK-kosteikkopäivän suunnittelupalaveri 

14. Melo-Kristiinankaupunki sähkölinjan tie-

toisku maanomistajille 

15. HOK-peli, Virrat 

18. HOK-pelin konseptointipalveri 

18. BSAG:n hankeyhteistyöpalaveri 2 

19. Liiton johtokunta 

19. MTK Hämeenkyrö suunnittelupalaveri 

20. Hanketreffit, tekoäly 

21. Toimistopalaveri 

25. Kehityskeskustelut 

25. Varautumisilta, Kuru 

26. Huoltovarmuuden ajankohtaiskatsaus 

27. Tj-teams 

 

Maaliskuu  

3. Valtakunnallinen riistapalaveri 

3. Sosiaalivastaavien etäpalaveri 

4. Valinta-alueen peltokasvivaliokunta 

5. HOk hätäensiapukurssi 

5. Puheenvuoro PIR-vesiensuojeluverkostossa 

11-12. Liittojen pj/vpj ja tj-kokous 

12. Arvolex hallitus 

12. HOK-kosteikkopäivän valmistelupalaveri 

13. Hanketreffit, tj-teams 

14. Liiton johtokunnan tilinpäätöskokous 

14. Eteläisten liittojen maitovaliokunnan järjes-

täytymiskokous 

17. MYR ja riistaverkoston teams 

18. Hämeenkyö last chek palaveri 

19. ARN-sidosryhmäpalaveri 

19. Hämeekyrö vaalipaneeli 

19. Maaseutunuorten valiokunnan kokous 

21. Maatila 2.0-toiminnan jatkon suunnittelu 

26. Hämeenkyrön maatalousareena 

27. Tj-teams 

28. HOK-kosteikkopäivän järjestelypalaveri 

31. Tilintarkastus 

31. Sosiaalivastaavien etäpalaveri 

 

Huhtikuu 

1. Melan työkykyneuvonnan valtakunnallinen si-

dosryhmätilaisuus 

1. Tilusjärjestelykatsaus MML 

2. Yleinen kokous last check 

2. Viljelijätukikoulutus Sastamala 

3. Liiton kevätkokous AgcoPower Linnavuori 

4. Tukikoulutus, Lempäälä 

4. MTK Säätiön tilintarkastus 

7. Eteläisen lihavaliokunnan kokous 

8. HOK-vesiensuojeluseminaari Pälkäne 

8. Valtuuskunta ja Arvolex yhtiökokous 

10. Tj-teams 

10. Sastamalan lomituksen YTR-kokous 

10. Puitesopimuksen seurantapalaveri Mehiläi-

sen kanssa 

11. Hok-pelin videointi 

11. Maaseutunuorten kylvökauden avajaiset 

14. Salorinteen säätiö yrityskylässä 
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14. VarSatPir-osaamis- ja hyvinvointivaliokunta 

16. Maakuntaohjelma työpaja 

22. Mela-tapaaminen 

23. LSSAVI lupa- ja valvontafoorumi 

25. Hankekahvit 

28. Sosiaalivastaavien IP-kahvit 

29. Maakuntaohjelma työpaja 

 

Toukokuu 

5. Huoltovarmuuden aluekatsaus 

7. Arvolex hallitus 

8. Tj-teams 

9. Työvaliokunnan kokous 

14. Lounaisten MTK-liittojen luomuvlk kokous 

15. Keskusliiton pj-paneeli-info 

19. Koululaisluento 9 lk Virrat 

20. Maksamispalaveri ELY 

22. Tj-teams - metsäkenttäpäälliköt 

HOK Koskenojalla 

23. Vesienhoito ytr 

27. HOK-Tuovi palaveri 

28. Liittojen hlöstökyselyn purku 

 

Kesäkuu 

4. Mela-palaveri 

4. Parkanon ennallistamispalaverin suunnittelu 

4. Nuorten valiokunnan kokous 

9. MYR 

9.-10. Liittosparraus MTK-Pohjois-Savo ja Pir 

11. Info- ja keskustelutilaisuus; Alueidenkäyttö-

laki 

12. MTK Messukylä 

13. FarmiÄlli-haastattelut 

13. Arvolex hallitus 

17. Liiton johtokunta - livekesäkokous; Ikaalinen 

18. Maakuntaohjelman tilannekatsaus 

19. MTK Säätiön ehdokasesittely 

24. Tukihlötapaaminen 

25. Mobiiliapin työpaja 

26-27. MTK-Säätiön hallintoneuvosto 

 

Heinäkuu 

31. MTK-Messukylän kesäretki 

 

Elokuu 

6-7. Tj-kokous 

8. Elenia strategiahaastattelu 

12. Liiton johtokunta - syyskauden avaus-teams 

13. Nuorten valiokunnan kokous 

13. Aineistonhallinta- työtilat ja dokumenttikir-

jasto/arkistot-palaveri 

14.-15. Asiantuntijapäivät Hämeessä 

19. Maatalouspolitiikan uudistus – katsaus 

19. Pirkanmaan liiton ruokakeskustelu 

20. Arvolex hallitus 

21. Liittojen torstai-teams 

21. Toimistopalaveri 

25. Hankekahvit; kestävyysraportointi 

26. Beps ohry 

28. Tj-Teams 

29. VarSatPir toimihenkilöpäivä, Turku 

 

Syyskuu 

4. Liittojen torstai-Teams 

4. Oulun maa- ja kotitalousnaiset webinaari 

10. HOK-Tuovi-podcast-suunnittelua 

10. Liittojen pj-tj-kokous 

11. Tj-teams 

12. Maakuntavaliokuntateams 

14-17. Kantri varautumismatka 

16.-17. Toimihenkilöpäivät Porvoo 

18. Länsi-Maito, markkinat 

18. Torstai-teams 

22. MYR 

23. Hankekahvit: Podcastien opastusta 

23. Valinta-alueen peltokasvivaliokunta 

24. Etelä-Suomen maatalouspolitiikka CAP-uu-

distuksessa, osa 2 

24. MTK-Akatemian uusi verkko-opisto 

24. Oiva-koulutus 

24. CAP johtokuntawebinaari 

25. Elvar koulutuspäivä 

26. Liiton johtokunta + yhteiskokous mhy pj ja 

tj:t, Nokia 

26. Lounaisten liittojen luomuvaliokunnan ko-

kous 

29. Hiilineutraali Pirkanmaan tr 

29. HOK-ohry, Peltolan tila Raikku 

30. Tietoturva ja tietosuoja MTK:n aineistonhal-

linnassa – koulutus 

30. MTK-Pir-Sat-Var osaaminen- ja hyvinvointi-

valiokunta 

30. Pusi last check 
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Lokakuu 

1.-2. Pusi-päivät Seinäjoki 

2. Elinvoimakeskus sidosryhmätilaisuusteams 

7. HOK-podcast tallennus 

10. Vesienhoidon ytr 

10. VarSatPir pj-tj-kokous 

9. Nuorten valiokunnan kokous 

9. Liha-approt Tampere 

9.-11. KoneAgria 

10. Manuburgeri, Tampere 

14. Arvolex hallitus 

16. Aluetoiminta ja yritysmarkkinat 

18. Hämeenkyrö ja Mouhij-Suodenniemi kok. 

21. Lounaisten liittojen luomuvaliokunnan ko-

kous 

21.-22. Viking-linen asiakasristeily 

21-22. Liittojen pj-tj-kokous 

27. Someron viljleijäkokous 

28. Turvepeltokiertue 

29. Mehiläisen puitesopimuspalaveri 

30. Torstai-Teams 

30. HOK-pelipalaveri 

30. Maaseutunuorten syysparlamentti 

31. Et. liittojen maitovaliokunnan kokous 2/2025 

 

Marraskuu 

3. Huoltovarmuuspäivä Attilassa 

3. MTK-Teisko syyskokous 

4. Vesiensuojeluhankepalaveri 

4 Pirkanmaan varaustumismallin esittely  

4. KOY R-S hallitus 

5. Huoltovarmuuspeli, Pälkäne 

6. Mela hyvinvointipäivä, Ellivuori 

6. Tj-Teams 

7. Etelä-Suomi CAP-uudistuksessa, osa 3 

7. MTK-Virrat saunailta 

10. Terveystalo puitesopimuspalaveri 

11. LUMO-työpaja, perinnebiotoopit 

12. Huoltovarmuuspeli Sastamala 

12. MTK-Lempäälä 

13. MTK-Pohjaslahti syyskokous 

14. Liiton johtokunta+valtuuskunta, Nokia 

17. FarmiÄlli Ohry Tampere 

18. Pir Ilmastoakatemia 

18. MTK lihafoorumi 

19. Valtuuskunnan valmistelu, E-S, Huittinen 

20.-21. HOK-hankkeen opintomatka 

20. MTK-Vesilahti 

20. MTK-Virrat syyskokous 

24. Varautumishankkeiden sparraus 

24. Sosiaalivastaavien etäpalaveri 

25. Varautumiskoulutuksen suunnittelupalaveri 

25. Päivitä osaamisesi - koulutus mtk.fi-päivittä-

jille 

25. Tj-kokous 

26. Pirkanmaan alkutuotannon valmiustyöryhmä 

26-27. MTKn valtuuskunta 

27. MTK-Kuru syyskokous 

28. HOK-pelipalaveri 

28. MTK-Eräjärvi, MTK-Orivesi- MTK-Juupa-

joki 

28. MTK-Ruovesi syyskokous 

 

Joulukuu 

1. MTK-Pälkäne syyskokous 

2. MTK-Pirkkala  

3. MTK-Viljakkala 

3. MTK-Vilppulan syyskokous 

4. Sopeutumisen aamukahvit: HOK-hanke-esit-

tely 

4. MTK-Tottijärvi 

4. MTK-Ikaalinen syyskokous 

5. Liiton kokous Tampere 

5. MTK-Längelmäki 

8. Arvolex hallitus 

9. Vaikuttajavalmennuspuheenvuoro 

9. MTK-Nokia 

9. MTK-Aitolahti syyskokous 

11. Torstai-teams 

11. MTK-Luopioinen syyskokous 

13. MTK-Messukylä syyskokous 

16. MTK-Ylöjärvi syyskokous 

17. Juha Marttila haastatteluwebi 

13. MTK Messukylä 

15. MYR 

16. Joululounas 

19. Ellivuoripalaveri 

 

 

 

 

Muu toiminta 

 

Oivallinen ulkoilutapahtuma Ellivuoressa  

7.2. Paikalla oli MTK Pirkanmaan, Satakunnan ja 

Varsinais-Suomen sekä Metsänhoitoyhdistysten 

jäseniä ystävineen. 
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MTK-Pirkanmaan toimintasuunnitelman tiivistelmä 2026 

 

Vuonna 2026 MTK-Pirkanmaan toimintaan vaikuttavat merkittävästi kansainvälisen talouden ja turvalli-

suustilanteen epävarmuudet, jotka heijastuvat maatalousmarkkinoihin ja jäsenten arkeen. Suomen talous 

nousee taantumasta hitaasti, ja markkina- ja hintariskit ovat poikkeuksellisen suuria. Kasvinviljelyn kan-

nattavuuskriisi todennäköisesti syvenee liian vahvan viljataseen johdosta. Kotieläintilojen määrä jatkaa las-

kuaan. Yhteiskunnallisessa keskustelussa painopiste on palannut peruskysymyksiin – etenkin huoltovar-

muuteen. Valtiontalouden velkakatto ja sopeutustarve kiristävät julkista taloutta. 

 

Edunvalvonnassa tärkeimpiä tehtäviä ovat jäsenten elinkeinojen turvaaminen ja maatalouden kannattavuu-

den vahvistaminen. Kasvinviljelyn kriisiin etsitään konkreettisia ratkaisuja viestimällä kylvöalojen muu-

toksen välttämättömyydestä ja lisätään tuottajaorganisaatio-tietoisuutta.  

 

Kustannuskriisiin etsitään konkreettisia toimenpiteitä. Maankäytössä keskitytään rakennusjärjestyksien, 

linja-, putki- ja tiehankkeiden uuden lunastuslain mukaisiin korvauksiin jne. Uuden CAP-kauden valmiste-

luja seurataan tiiviisti.  

 

Maakunnallisessa edunvalvonnassa seurataan ja vaikutetaan maakunnan hiilineutraaliustyöhön, vesiensuo-

jeluun ja ennallistamisasetuksen toimeenpanoon.  MTK-Pirkanmaa vahvistaa myös markkina- ja imago-

vaikuttamista lisäämällä jäsenistön tietoisuutta tuottajaorganisaatioista, tukemalla Välitä Viljelijästä -ver-

kostoa ja varautumalla vuoden 2027 eduskuntavaaleihin. 

 

Järjestötoiminnan keskiössä ovat yhdistysten perustoiminnan vahvistaminen ja yhdistystoiminnan akti-

vointi. Ellivuori-prosessin pohjalta jatketaan rakenteiden ja sääntöjen kehittämistä, ja yhdistymiskeskuste-

luja pidetään esillä pitkän aikavälin vaihtoehtona. Johtokunnan työskentelyä kehitetään, ja maaseutunuor-

ten toiminta nivoutuu tiiviimmin osaksi liiton arkea. 

 

Viestinnässä ja osaamisessa painotetaan digitaalisten työkalujen käyttöönottoa ja jäsenten tavoittamista te-

hokkaammin. MTK-appin hyödyntämistä lisätään, samoin jäsen- ja järjestömailien sekä tekstiviestien käyt-

töä. Osaamista kasvatetaan hankkeiden (HOK, FarmiÄlli Pro) kautta, paloturvallisuuskoulutuksilla, Yri-

tyskylän uudella kaudella sekä kuluttajille suunnatuilla kampanjoilla kuten Kokkaa Kotimaista. 

 

Varautumisessa jatketaan HOK 2024–2026 -hankkeen toimenpiteitä. Tilatason varautumista edistetään va-

rautumisilloilla, varautumissuunnitelmilla ja vakuutusteemoihin keskittyvillä opintomatkoilla. Lisäksi oh-

jelmaan kuuluu ulkomaan opintomatka syksyllä. 

 

FarmiÄlli Pro -hanke jatkaa omistajanvaihdoksiin, nuoriin ja yrittäjyyteen liittyvää kehitystyötä. Vuoden 

2026 alussa järjestetään sidosryhmä-kickoff, omistajanvaihdosten webinaarisarja jatkuu ja keväällä toteu-

tetaan sopimusasioihin keskittyvä webinaarisarja yhteistyössä muiden hankkeiden kanssa.  
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Liiton toimisto 

 

Liiton toimisto sijaitsee omissa tiloissa Tampereella Pirkanmaan Maa- ja Metsätalossa, Näsilinnankatu 48 

E. Toimihenkilöt ovat paikalla sopimuksen mukaan.  

 

Toimisto on yhteiskäytössä MTK keskusliiton toimihenkilöiden kanssa. Toimistolla oli useita keskusliiton 

toimielimien kokouksia.  

 

MELA-asiamies ja MELA:n työkykyneuvojat ottavat vastaan asiakkaita ajanvarauksella MTK-Pirkanmaan 

toimitiloissa.  

 

Toimistoon on tilattu maatalousalan ammattilehdet: Käytännön Maamies.  

Ilmaiskappaleina on saatu Maaseudun Tulevaisuus ja Koneviesti sekä eri yhteisöjen julkaisuja.  

Ilmaisnumeron lähettäneille lehdille ja yhteisöille esitämme tässä yhteydessä parhaimmat kiitokset. 

 

Toimistosta on liiton työn ohella postitettu myös maataloustuottajayhdistysten jäsenkirjeitä sekä erilaisia 

juhla- sekä retkikutsuja. Paperikirjeiden lähettämisestä on lähes kokonaan luovuttu postimaksujen kalleu-

den vuoksi. Liiton toimistolta hoidetaan yhdistysten Oivasähköpostien lähetyksiä. Suosittu tekstiviestipal-

velu on ollut ahkerassa käytössä yhdistysten nopeaan tiedottamiseen ja muistutusviestien lähettämisessä. 

 

Liiton jäsenet 

 

Yhteisöjäsenet 

26 maataloustuottajain yhdistystä, katso. etusivun kartta.  

Alueen manttaalikunnat ja -säätiöt (22) 

 

Meijerit, teurastamot ja muut 

Osuuskunta Länsi-Maito, Tampere 

Osuuskunta Maitosuomi, Seinäjoki  

Osuuskunta Tuottajain Maito, Riihimäki 

LSO-Osuuskunta, Turku 

Itikka Osuuskunta, Seinäjoki 

LähiTapiola 

Pirkka-Hämeen Mehiläishoitajat ry 

 

Yhdistysten toiminta 

Yhdistykset ovat huomioineet sukupolvenvaihdostiloja lahjalla. Yhdistykset huomioivat yleisesti myös 

luottamustehtävästä poisjääviä henkilöitä.  Liiton alue on jaettu valinta-alueisiin ja monet yhdistykset pitä-

vät ns. aluekokouksen ennen liiton syyskokousta.  Yhdistykset hoitavat myös omalta osaltaan Oiva-jäsen-

rekisteriä. Yhdistykset järjestävät saunailtoja, äitienpäivän lounaita, pikkujouluja, sikajuhlia, lähiruokata-

pahtumia, toritapahtumia, kesäretkiä kotimaassa ja ulkomailla jne.  

 

Liitolla on järjestöjuhta – peräkärry, jossa on messukalustus erilaisia tapahtumia varten. Lisäksi erilasia 

rolluppeja ja surfflippuja lainattavaksi yhdistysten tarpeisiin. 
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Liiton talous 2025 

Liiton talous on ollut varsin vakaalla uralla. Samalla kun vuonna 2020 aloitettu järjestöuudistus paransi 

yhdistyksien asemaa ja niin liiton talouden epävarmuus kasvoi. Jatkossa vastuu ”saamatta jääneestä jäsen-

maksueurosta” jakaantuu kaikille organisaatiotasoille.  

 

Pirkanmaa on yksi neljästä ”miinusliitosta”, joiden jäsenmaksutulo uhkasi alentua vuoden 2020 tasosta. 

Näiden liittojen osalta on MTK:n valtuuskunta tehnyt erillisratkaisuja ja nämä ovat auttaneet meitäkin. 

Liiton jäsenmaksutulo kasvoikin merkittävästi.  

 

Olemme pyrkineet ennakoimaan tulevaa taloustilannetta mm. pienentämällä hallintoa, vähentämällä toi-

mistokuluja, laskuttamalla yhdistyksiltä suurempaa osaa kokouskuluista jne. Johtokunta on myös linjannut, 

että alijäämäinen tilinpäätös on myös mahdollinen. 

 

Tukimetsästä tehtiin vuonna 2023 iso puukauppa – n. 8 ha päätehakkuu sekä pieni vajaatuottoisen alan 

uudistushakkuu. Tämän puukaupan häntiä maksettiin vuonna 2024 ja niitä tuli vielä n. 18.000€ vuoden 

2025 tilinpäätökseen.  

 

Liiton toiminnalliseen tulokseen vaikutti eniten se, että kirjasimme varovaisuusperiaatteen mukaan Metsä-

board B osakkeen vuoden 2025 lopun arvon mukaan. Alaskirjaus oli noin -28.000€. Muiden osakkeiden tai 

omaisuusosien arvoihin ei tehty muutoksia.  

 

Toinen keskeinen talouteen vaikuttava tekijä oli vuoden 2024 HOK-hankeen omarahoituksen hankejakso-

tuksen oikaiseminen. Tulosvaikutukseltaan tämä oli n. -21.000€. Hankkeen omarahoitus oikenee vuoden 

2026 aikana, jolloin saamme suurimman osan omarahoitusosuudesta kerättyä. MTK:n säätiö, Salorinteen 

säätiö ja MTK-Messukylä tukevat toimintaamme osallistumalla hankkeiden ja Pirkanmaan Yrityskylän ra-

hoitukseen. Tästä heille lämmin kiitos. 

 

Ilman alaskirjausta, hankejaksotusta ja puukaupan viimeistä erää olisi taloudellinen tulos ollut vajaa 

20.000€ tappiollinen.  

 

Liitto on sijoittanut puukauppatulot, osan tukirahastosta sekä Hakamäkirahaston varat Evli-pankin varain-

hoitotuotteeseen. MTK-Aitolahti ja MTK-Kangasala ovat sijoittaneet samaan tuotteeseen, joten yhteensä 

Evliin on sijoitettu yhteensä 355.000 €. Sijoitus on tuottanut varsin hyvin – koko pääoman arvo oli tilin-

päätöshetkellä 432.000€. Liiton johtokunnan laatiman sijoitusstrategian mukaan sekä Evli, että pörssisijoit-

taminen ovat ns. "osta ja unohda" periaatteella. 

 

Liiton tilinpäätöksessä ovat mukana sekä hankkeiden toiminta, että liiton toiminta. Kirjanpidollisesti ne 

pystytään eriyttämään helposti, sillä kaikilla on käytössään oma kustannuspaikkansa. Hanketoimintaan si-

sältyy aina sellainen riski, ettei hankkeen rahoittaja maksakaan jotain yksittäistä kustannuserää. Tällöin asia 

jää liiton maksettavaksi.  

 

Liitto omistaa 36 hehtaarin metsätilan Pälkäneen Luopioisten Kyynärössä. Tukimetsää hoidetaan suunni-

telmallisesti. 

 

Muuta merkittävää omaisuutta liitolla on vuonna 2009 pintaremontoitu Hämeenkatu 5:ssä oleva 90 m2 toi-

mistohuoneisto sekä huoneistoon kuuluvan autopaikka. Toimistohuoneisto oli ilman vuokralaista koko 

vuoden 2025. Kyseinen taloyhtiö on remontoinut viime vuosina jatkuvasti. Nyt ovat suurimmat remontit 

tehtynä.  

 

Liitto omistaa itse 159 m2 toimitilansa Maa- ja Metsätalosta. Liiton kirjanpidon ja muun taloushallinnon on 

hoitanut ProTalous Etelä-Karjala Oy.  
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Johtokunta, työryhmät, valiokunnat, edustajat ja toimihenkilöt 
 
 
Johtokunta 2025 

 

Puheenjohtaja (2016) 

Maaseutuyrittäjä Jukka Niittyoja, Ylöjärvi (Vil-

jakkala) johtokunnan jäsen vuodesta 2009 

 

Varapuheenjohtaja (2020) 

Maanviljelijä Esko Yli-Pärri, Tampere (Teisko) 

johtokunnan jäsen vuodesta 2016 

 

Muut jäsenet  

Mv. Mika Nieminen, Ylöjärvi (Kuru), johtokun-

nan jäsen vuodesta 1998, varapuheenjohtaja 

2004 - 2011 

Yritysneuvoja, mv. Mika Hirvijoki, Ikaalinen 

2011 

Mv. Sami Joutsela, Orivesi (Längelmäki) 2014  

Mv Ilkka Simola, Pälkäne 2020 

Anniina Makkonen, Mänttä-Vilppula (Pohjas-

lahti) 2022 

Mv. Markku Mikkola. Lempäälä 2023 

 

Lasse Anttila, Vilppula 2024, maaseutunuorten 

edustaja 

 

Työvaliokunta 

Jukka Niittyoja, Esko Yli-Pärri, Anniina Makko-

nen ja Ilkka Simola  

 

 

Maaseutunuorten valiokunta 2025 

Kalle Koivunen pj. Panu Höyssä varapj. Eeva 

Heikkilä, Tuuli Uusitalo, Panu Höyssä, Matti 

Mikkola, Elli Uusi-Rauva, sihteeri Jaakko Ahola. 
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Edustajat keskusliittossa 

 

 

Valtuuskunta  

 Jani Hevonoja Akaa (Viiala), Tuula Ojanen, 

Ruovesi ja liiton puheenjohtaja Jukka Niittyoja 

Viljakkala 

 

 

Edustajat MTK:n valiokunnissa ja 

verkostoissa 2025 

 

Maitovaliokunta 

Tiina Linnainmaa, Hämeenkyrö 

 

Osaaminen- ja hyvinvointivaliokunta 

Mika Nieminen, Ylöjärvi  

 

Ympäristö- ja maankäyttövaliokunta 

Jani Hevonoja, Akaa 

 

Yhteisvaliokuntien jäsenet 2025 

 

Eteläisten liittojen maitovaliokunta 

Esko Yli-Pärri ja Tiina Linnainmaa 

 

 

 

Osaaminen ja hyvinvointivaliokunta 

Lasse Anttila ja Mika Nieminen, MTK:n valio-

kunnan jäsen 

 

Tuotanto- ja muut valiokunnat, jaostot 

 

Peltokasvijaosto 

Sami Joutsela, Markku Mikkola 

Maito 

Esko Yli-Pärri ja Tiina Linnainmaa  

Luomu  

Mika Hirvijoki ja Ilkka Simola 

Lihafoorumi 

Eeva Heikkilä ja Juho Kulonen 

 

Edustajat muissa yhteisöissä 

 

Kiinteistö Oy Kauppa Tammer yhtiökokous 

Visa Merikoski, 

varalla Jukka Niittyoja 

 

Kiinteistö Oy Ratinansuvanto 

yhtiökokous 

Visa Merikoski, varalla Mika Nieminen 

 

Maanomistajien Arviointikeskus Oy  

 

Visa Merikoski, hallitus 

Jani Hevonoja, yhtiökokousedustaja 

 

Pirkanmaan maakunnan yhteistyöryhmä MYR 

Visa Merikoski, varalla Mikko Kriikku 

 

MYR:n tai ELYn maaseutujaosto  

Päivi Fallström, varalla Visa Merikoski 

 

Pirkanmaan ELY-keskuksen neuvottelukunta 

Visa Merikoski ja Jukka Niittyoja 

 

Pohjois-Hämeen alueellinen riistaneuvosto 

Esko Yli-Pärri 

 

Raisio Oyj:n yhtiökokous  

MTK-Pirkanmaan alueen osakkailta keräämien 

valtakirjojen ja liiton vaihto-osakkeiden edustaja 

Jukka Niittyoja, varalla MTK-Varsinais-Suomen 

nimeämä edustaja 

 

Viljaosuuskunta Tavastian yleinen kokous 

Jani Hevonoja varalla Markku Mikkola 

 

Toimihenkilöt 

 

toiminnanjohtaja  

Visa Merikoski 

 

järjestöagrologi  

Jaakko Ahola 

 

kenttäpäällikkö/hankepäällikkö  

Päivi Fallström 

 

hankepäällikkö 

Annika Niemi-Liikamaa 

 

hankepäällikkö 

Eveliina Kuuskoski 1.8.2025 alkaen
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